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Stiftelsane Rogaland Arboret og Bjørn A. Stangebyes 
minnefond til beste for Rogaland Arboret

Årsmelding for 2015 
STYRET
Etter Representantskapsmøtet 27.04.2015 har samansetninga vore slik:

 på val   Vararepresentantar: på val  
Olav Folkvord, styreleiar 2017*) Lars Helge Strand  2016
Siri Bryne Ringstad, nestleiar  2017   Karin Byre Korneliussen (2)  2016
Gudrun Kristensen  2016  Arnt Mørkesdal (3) 2016
Jon Lea 2017 
Per Steinar Lothe  2016    
Odd Arild Kvaløy  2017
Evald Storaas Traa  2016
John Ivar Lima  Fast medlem som driftsleiar

*) Styreleiaren er på val kvart år

Faglig Utvalg
Per Harald Salvesen  01.07.2017 
Ellen Tjørnhom Bøe  01.07.2016
Inge Christ  01.07.2017 
Anne-Cathrine Scheen  01.07.2016 
John Ivar Lima  Fast medlem som driftsleiar

ANDRE STYRINGS- OG ARBEIDSORGAN
Representantskapet
20 medlemmar med personlege varamedlemmar.

Ordførar i Representantskapet  Bjørn Bråtveit, årleg ordførarval 
Rekneskapskontor  Teamregnskap AS
Revisor  Sumergo DA 
Valkomité - årleg val Dag Tveit, leiar 
 Karen Fosså Handeland   
 Hallgeir Langeland 
    
Arbeidsgrupper
Budsjettgruppa: Olav Folkvord, Evald Storaas Traa og John Ivar Lima

Møter
Representantskapet  1 ordinært møte
Styret   5 ordinære møte 
Faglig utvalg  3 møte
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Representantskapet, medlemmer og personlege 
varamedlemmer 2015-2019
 
Medlem Personleg varamedlem
Rogaland Fylkeskommune
Jan Refsnes Heidi Bjerga
Kåre Jørgensen  Tore A. Haaland

Stavanger kommune
Helge Gabrielsen Nina Ørnes
Hege Blom Lill Quigstad
Ole Kallelid Ayan Abdidahir M. Jama

Sandnes kommune
Jorunn Lura Haaland Leidulv Harboe
Tore Haye Nina Eltervåg
Fredrik Hultman Bjørgo Olav Skjørestad 

Randaberg kommune
Ingve Lerang Elisabeth Klette 

Sola kommune
Arild Fosså Tor Sigve Risa 

Klepp kommune
Kåre Strand Kirsten Olafsrud Vestvik

Time kommune
Lene Sikveland Oddbjørn Fosse

Gjesdal kommune
Liv Todnem Jan Andreassen

Hå kommune
Svein Høyland Renate Skretting  

Universitetet i Stavanger        
Frode Skarstein

Arkeologisk museum i Stavanger
Ellen Tjørnhom Bøe Lisbeth Prøsch-Danielsen

Skogselskapet i Rogaland
Gerd Inger Aarnes Elisabeth Schmidt 

Rogaland Botaniske Forening 
Gaute Slaattebræk Svein Imsland

Hageselskapet Rogaland
Henry Tendenes Ole Geir Skjæveland

Stavanger Gartnerforening  
Torhild Bryne Ringstad 
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REPRESENTANTSKAPSMØTE 27.04.2015
15 av 20 representantar møtte, og møtet var dermed vedtaksført. Frå valkomitéen møtte 
Dag Tveit og Karen Fosså Handeland. Frå Styret møtte Reidunn Oline Skadsem, Siri Bryne 
Ringstad, Olav Folkvord, Evald Storaas Traa og Per Steinar Lothe. Frå staben møtte John 
Ivar Lima. 
Møtet blei leia av ordførar i Representantskapet, Bjørn Bråtveit. 

Konstituering
Som referent blei vald Evald Storaas Traa. Torhild Bryne Ringstad og Leiv Velle Åreskjold 
blei valde som medunderskrivarar til protokollen. 

Årsmelding, rekneskap og revisormelding blei samrøystes godkjende utan særskilde 
merknadar.
Under gjennomgangen av årsmeldinga blei det svart på spørsmål og kommentarar 
fortløpande, både av styrerepresentantar og driftsleiar. 

Val
Pga. endring av vedtektene når det gjeld valperiode frå 3 til 2 år, og alle styremedlemmane 
stod på val, måtte halvparten av dei trekkjast ut for å stå berre 1 år. Varamedlemmane 
blei valde for berre 1 år. På denne måten blei det oppnådd ein tilfredsstillande innbyrdes  
valperiodefordeling. 
Alle val var i samsvar med valkomitéen sine forslag.
Olav Folkvord blei samrøystes attvald som styreleiar i 1 år ved akklamasjon.

Revisor. Sumergo DA blei samrøystes attvald som revisor.

Ordførar i Representantskapet. Bjørn Bråtveit blei samrøystes attvald ved akklamasjon.

Valkomité – 1 år
Karen Fosså Handeland, Hallgeir Langeland og Dag Tveit blei samrøystes valde ved 
akklamasjon. Dag Tveit blei vald som leiar ved akklamasjon. 

Budsjett og arbeidsplan for 2015 blei lagde fram til orientering.  

Eventuelt
Før møtet blei formelt opna, informerte styreleiar Olav Folkvord litt om status for den 
omfattande og langvarige reguleringsplanprosessen som Styret har måtta kjempe seg 
gjennom ang. det påtenkte nybygget. Behovet for å endre Arboretet sin områdestatus har 
også kome klart fram som ei følgje av denne tunge, årelange planprosessen. 
Folkvord uttrykte også frustrasjon over den begrensning og belastning som dei strenge  
fredningsbestemmelsane for det tidlegare sitkagranskogarealet utgjer for Arboretet. Han 
peika på inkonsekvensen ved å nekte planting av enkelttre av bøk med stor avstand, kontra 
den naturlege tilgroinga som vil bety ein tett og ukontrollerbar skog- og krattvegetasjon.        

Enkeltspørsmål og kommentarar frå representantane blei svarte på etterkvart i møtet. 

Møtet blei avrunda med eit enkelt måltid. 
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Til minne - Bjørn A. Stangebye 1921 - 2015
Bjørn Abraham Stangebye, født 3. august i Hurum i Buskerud, død 21. oktober 2015.

Bjørn vokste opp sammen med 2 søsken, i området som tilhørte Engene Sprengstoff fabrikk 
i Hurum, der faren var kontorsjef.  Han fikk tidlig interesse for jordbruk, og utdannet seg til 
agronom. I 1943 blei han innrullert i Milorg, og levde siste krigsåret i skjul som en av «gutta 
på skauen». Skogen og trærne fikk således en helt spesiell betydning i hans tilværelse, noe 
som etter hvert skulle prege hele hans liv. 

Høsten 1945 reiste han til England og studerte videre. Det var i denne tiden han først ble 
kjent med begrepet «arboret». På en landbruksmesse der traff han rogalendingen Christian 
Eik, fra firmaet Eikmaskin, som forhandlet traktormerket Massey Ferguson her til lands. 
Da han så vendte tilbake til Norge i begynnelsen på 1950-tallet, flyttet han til Stavanger. 
Eikmaskin ble hans arbeidsgiver helt frem til han førtidspensjonerte seg i 1986. 

Østlendingen og Milorg-mannen Bjørn ble mer og mer opptatt av trær etter hvert som årene 
gikk. Dette skapte en sterk lengsel etter å kunne etablere et arboret her i distriktet. Kona 
Solveig var den som oppmuntret han til å prøve å realisere sine ønsker og arboretdrømmer. 
Katastrofebrannen i Melsheiområdet 7. mai 1970, satte for alvor fart i håpet om å få etablere 
et arboret i Rogaland.  

Bjørn ble utpekt som den naturlige formannen for interimstyret til Rogaland Arboret 
01.12.1972. Han ble siden styreformann for Arboretets ordinære styre som ble etablert i mars 
1975, og hadde siden denne formannsrollen helt til han fratrådte sitt styreverv i april 1995.
Han ble en hardtarbeidende styreformann, og la ned kolossal innsats i ulike deler av anlegget, 
både med opprydding etter brannen, oppdyrking av plenområder og med anlegging av stier 
og dammer.      

Bjørn var visjonær, og hadde en egen evne til drømme og se for seg prosjekt og ideer bli 
realisert. Han stod for utstikkingen av traséene på de fleste stiene og veiene, i tillegg til 
dammer og plenområder. Han var veldig bevisst på å tilpasse og anlegge veiene og dammene 
slik at disse skulle inngå harmonisk og mest mulig naturlig i topografien og landskapet.      
Han var også den som initierte idéen til oppføringen av både Tømmerhytta og Aktivitetshuset 
(kafeteriaen). Etableringen av Arboretfondet i 1983, var også et resultat av Bjørn sitt 
pågående og ukuelige engasjement. I årenes løp bidro han personlig med betydelige beløp til 
fondet. 

Det siste store prosjektet han initierte og ble involvert i, var etableringen av det kombinerte 
brann- og vanningsanlegget, som stod ferdig i 1995. 
Hans bidrag til en ekstra parkeringsautomat i 2012 forteller litt om den lidenskap og 
brennende engasjement han alltid hadde for Arboretet.   
I 1987 mottok Bjørn Kongens fortjenestemedalje i sølv, og han ble i 1992 tildelt både 
Sandnes kommunes kulturpris og Rogaland fylkes miljøpris. I forbindelse med Arboretets 
25-års jubileum i 1997, ble Bjørn æret med et relieff utenfor Aktivitetshuset. 
Han hadde en usedvanlig skarp og god hukommelse, noe som mange ganger har vært av stor 
verdi  i diverse anleggsmessige sammenhenger. 
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Det var liten plass for diplomati og diskusjon når det handlet om realisering av idéer og 
tanker han selv trodde på. Hadde han først bestemt seg, var det få eller ingen som kunne 
rokke noe ved dette. 

Han kunne nok oppleves både som uvøren og lettantennelig for besøkende hvis han møtte 
noen som var så uheldige at de hadde tatt med seg noen blader eller småkvister fra bakken. 
Om noen passerte pengekassene uten å betale, kunne de raskt bli tilsnakket av en brautende 
og oppfarende Bjørn. Den som har opplevd å bli skjelt ut høylytt av Bjørn i andres påhør, 
glemmer ikke dette så lett. 

Noen har nok kritisert Bjørn for å være altfor anleggsfokusert, på bekostning av det 
arboretfaglige. Kritikken kan nok være berettiget, men ettertiden har vist hvor viktig 
det har vært å legge området mest mulig til rette for det brede lag av besøkende. Den 
raske fremveksten og utbyggingen av sti- og veinettet fikk en enorm betydning for folks 
besøk, bruk og utvikling av Arboretet. I tillegg til den driftsmessige fordelen med en bra 
infrastruktur, ble størstedelen av Arboretarealet veldig raskt tilgjengelig for almuen. Det er 
ingen tilfeldighet at Melsheia og Arboretområdet ble kåret til Sandnes sitt beste turområde i 
2015. 

Bjørn levde med den altoppslukende pasjonen og tankene på Arboretet, helt fram til sin siste 
dag. Dette unders trekes ved at relieffet av Bjørn har fått underteksten «Arboretets far».  

Rogaland Arboret blir stående som et monument over hans store livoppgave, og vil for alltid 
være nært forbundet med personen Bjørn A. Stangebye. 
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FRAMTIDIG ORGANISERING OG UTVIKLING AV ARBORETET
SAMRÅDSMØTE MED DEI BIDRAGSYTANDE KOMMUNANE 12.09.2013
Utgangspunktet for dette møtet var at det skulle vere ei oppfølging av møtet med dei 
bidragsytande kommunane tilbake til juni 2011. Håpet frå Arboretet si side var å få på plass 
ein avtale som kunne sikre ein betre forutsigbarhet, større driftsbidrag og med ei fastsett 
indeksregulering. 
Ut ifrå septembermøtet i 2013 blei det utarbeida eit forslag til felles tekst, og som kunne 
takast inn i bidragskommunane sine økonomi- og handlingsplanar for 2014 – 2017: 
«Primærkommunene som er stiftere i Rogaland Arboret og styret i stiftelsen, avholdt den 
12.9.2013 samrådsmøte om fremtidsutsikter for arboretet. Kommunene er enige om at det 
inngås en 4 årig avtale fom 2014 som håndterer driftstilskuddet, og der det foreslås at 
Sandnes yter kr 14,- pr innbygger, Stavanger kr 5,- og øvrige kommuner kr 8,-.
Det er videre enighet om at det i løpet av avtaleperioden skal utredes og fremmes forslag 
til fremtidig organisering/eierform for stiftelsen. Den vitenskapelige delen av arboretet må 
vektlegges her på samme måten som at fortsatt frivillig innsats og samarbeid med andre 
aktører sikres. Arbeidet ledes av rådmennene».

OPPFØLGING ETTER SAMRÅDSMØTET  
Det blei motteke eit brev med notat frå rådmannen i Sandnes året etter, datert 12.09.2014.     
I dette notatet var det utforma eit forslag frå rådmennene til mandat for utgreiingsarbeid for 
framtidig organisering og utvikling av Arboretet. Her blei det framsett forslag om å etablere 
ei arbeidsgruppe og ei styringsgruppe, som vil bli tillagt sine spesifikke oppgåver i prosessen 
etter nærare fastsett mandat.  

I brevet framkom m.a. følgjande: 
«Det vil fremgå at Sandnes kommune påtar seg et vesentlig ansvar for gjennomføringen 
av utredningsoppdraget ved å påta seg leder- og sekretariatsansvaret i arbeidsgruppen. 
Rådmannen ber om at de øvrige partene utpeker sine representanter til både arbeids- og 
styringsgruppen. Rådmannen vil deretter innkalle til oppstart av arbeidet. En første oppgave 
blir da å eventuelt revidere mandatet og utforme et arbeidsprogram m/tidsplan for å få en 
omforent forståelse av det forestående arbeidet». 
I løpet av 2014 blei samansetninga av hhv. styrings- og arbeidsgruppa klar. 
Oppnemnte til styringsgruppa blei Per Hanasand, Kolbjørn Sandve, Olav Folkvord, Leidulf 
Skjørestad og Eli Viten. Oppnemnte til arbeidsgruppa blei Ane Eikehaugen, Kåre Strand, 
Torgeir Sørensen, Anne-Cathrine Scheen, Thorsten Gotterup og John Ivar Lima.

UTGREIINGSARBEIDET I 2015
På initiativ frå Sandnes kommune blei det 23.01. innkalt til eit felles oppstartsmøte. På dette 
møtet blei mandatet forenkla og presisert: 
- «Rogaland Arboret’s formål og arbeidsoppgaver gjennomgås og oppdateres. Det  presiseres 
at både arboretets funksjon som regionalt friområde og den vitenskapelige delen av driften 
skal vektlegges.
- Arbeidsoppgaver og grenseflater mot andre aktører bes gjennomgått og vurdert. Botanisk 
hage er en slik aktør. Også eventuelle andre aktuelle aktører i regionen bes tatt med i 
utredningsarbeidet.
- Framtidig eierform, organisering, drift og finansiering bes utredet og eventuell endring 
foreslås.»   
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Det blei også utforma ein framdriftssplan for det vidare utgreiingsarbeidet. Ramma for dette 
arbeidet var å kunne presentere ein ferdig rapport innan utgangen av 2016.    

Det har i  løpet av året blitt avhaldne 8 møte i arbeidsgruppa og 3 felles møte med 
styringsgruppa.
Eit kartleggingsarbeid av både Stavanger botaniske hage og Rogaland Arboret har blitt 
gjort for å kunne få ein oversikt over økonomi, rekneskap, ressursbruk og fordeling i begge 
institusjonane. 
Vidare har ein vurdert og samanstilt ulike organisasjonsformer, søkt kontakt og hatt 
samtalar med potensielt aktuelle samarbeidsaktørar med tanke på mogleg framtidige 
organisasjonsmodellar. 
I denne prosessen har det blitt lagt vekt på å sikre det vidare grunnlaget for ei vitenskapeleg 
fundert utvikling av begge institusjonane. 
Ein uavhengig og fagleg fundert rapport etter vitenskapelege kriteriar, blei på oppdrag 
utført av Axel Dalberg Poulsen (PhD), f.t. forskar ved Royal Botanic Garden Edinburgh og 
tidlegare leiar for Botanisk hage på Tøyen i Oslo. 

TILSETTE
John Ivar Lima, driftsleiar. Tilsett 09.02.1987.
Olaug Marie Høie, kontoransvarleg. Tilsett 26.03.2001.
Jøran Oseland, teknisk ansvarleg. Tilsett 01.04.1992.
Agnar Trodahl, fagarbeidar. Tilsett 03.09.2014. 
Dariusz (Darek) Gol, maskin- og vedlikehaldsarbeidar. Fast tilsett 01.01.2013. 
Endre Hodnefjell, pensjonist og hjelpearbeidar. Hodnefjell nådde pensjonsalderen 
29.11.2014, men hadde ynskje om å halde fram i arbeidet, med ca 35 t / mnd. Var tilsett i 
Arboretet sidan 21.10.1985. 

Avtalen med Arkeologisk museum – UiS og Stavanger kommune om ei delt forskarstilling 
blei avslutta i 2013. Som ei følgje av dette måtte viktige dokumentasjons- og 
formidlingsoppgåver settast til sides. 
Med mål om å kunne få kompensert litt ved bortfallet av denne stillinga, inngjekk Arboretet 
ein avtale på konsulentbasis med botanikar Hanne Hegre Grundt f.o.m. desember 2014. 
Hensikten var å sikre seg ein person med solid og relevant vitenskapleg kompetanse, og som 
skulle kunne ivareta prioriterte dokumentasjons- og formidlingsoppgåver. Hegre Grundt har 
doktorgrad i systematisk botanikk frå UiO, driv foretaket FlowerPower, og har ei allsidig 
erfaring med informasjons- og formidlingsarbeid innanfor botanikkfaget.      
   
EKSTRAHJELP
Ingeborg Oseland, student, vaskehjelp (120 t)
Lisabeth Oseland, student, vaskehjelp (126 t)
Agathe Sunde, student, vaskehjelp, tilsett 02.09. (54,5 t)
Karna-Krestine Hetland, student, vaskehjelp, tilsett 02.09. (35,5 t)
Ingrid Høie Vadla, student, sommarhjelp (187,5 t)
Solveig Pettersen, student, sommarhjelp (187,5 t)
Janne Lima, student, sommarhjelp (88 t)    
Johannes Oseland, student, sommarhjelp (75 t)
Marie Halbig, Tyskland, student, sommarhjelp (78 t)
Brendan Reid Spencer, Tenerife, student, sommarhjelp (86,5 t)
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ARBORETPRISEN
Prisen får sitt synlege uttrykk i form av ein liten bronsemodell av inngangsportalen.
Arboretprisen blir delt ut til personar, institusjonar og bedrifter som i særleg grad har gjort 
Arboretet tenester. 
 
1990 Sandnes Sparebank   
   « Johan Eik 
   « Sjur Svaboe
1991 Torstein Braut
   « Arne F. Bryne
   «      Ingebret Folkvord
   «      Tormod Hagen
   «      Alf Klingsheim
   «      Torleiv Todnem
   «  David Vatne
1992  Einar Biørn-Hansen
   « Jon Gjedebo
   « Jonas Nygaard
   « Anton Thomsen
1993 Lyse Kraft
1994 Conoco Norway
   « J.J. og Lars Øglænds fond
1995 Einar Søndeland
   « Alf Hansen

1997 Esso Norge
   « Kverneland Underhaug
   « Stavanger tekniske fagskole
1998 SpareBank 1 SR-Bank
1999 Sven Åsland
   « Lions Club Sandnes
   « Lions Club Sandnes Ganddal
   « Lions Club Sandnes Høyland
   « Lions Club Sandnes Riska
   « Lions Club Gjesdal
2000 Osmund Nygaard Hove
2001 Leif Refsnes
2003 Egil Skadberg
2005 Statskog
2006 Sigurd Aarsland
   « Sven Halsne
2007  Bjørn A. Stangebye (forgylt 

spesialutgåve)
2013 Magnar Bø
   «    Helge Mattingsdal

MAGNOLIAPRISEN 
Magnoliaprisen blir delt ut til personar som i særleg grad har styrka Rogaland Arboret sitt 
arbeid med å synleggjere naturmangfaldet, og bidrege til auka kunnskap om og interesse 
for naturmiljøet. Denne nye utmerkinga har form av ein diplom, utforma av Herborg 
Kverneland.  

2009  Tore Randulff Nielsen

DUGNAD OG ARBEIDSHJELP
Vi har heilt sidan 1985 hatt eit godt og nyttig samarbeid med lærarar og elevar frå Gand 
videregående skole. Helge Mattingsdal har heilt frå starten av og fram til sommaren 2015, 
hatt ansvaret for grupper av elevar på arbeidstrening i Arboretet. 
Frå 2002 har han også hatt med seg andre kollegaer i dette opplegget, som dette året var 
Marie Louise S. Lea, Helen Steinskog, Toril Laksesvela og Ole Johan Bringeland. 
F.o.m. hausten 2009 blei elevane delte i to grupper, slik at kvar gruppe hadde kvar sin dag 
med nokre timar arbeidstrening. 
Frå hausten 2015 overtok Ole Johan Bringeland ansvaret for dette opplegget. 
Ved at elevane får så god oppfølging heile tida, er dette opplegget for det meste sjølvgåande. 
Med litt tilrettelegging i form av utstyr og køyretøy, klarar dei seg utmerkt på eiga hand. 
Såleis er dette samarbeidsopplegget ei bonusordning for oss, men det er kjekt å vite at 
dette er til gjensidig nytte. Arbeidsoppgåvene har for ein stor del vore knytt til utlegging 
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av flis på mange av småstiane, sal og utkøyring av ved, i tillegg til enklare forefallande 
vedlikehaldsoppgåver. 

Lions-klubbane i regionen har heilt sidan 1990 hatt ansvaret for kafeteriadrifta i 
Aktivitetshuset vårt. Det har blitt lagt ned mange dugnadstimar blant medlemmane i 
Lions Club for å kunne halde dette opplegget gåande. All denne frivillige innsatsen, kopla 
med idealisme og velvilje, har også gitt Arboretet sårt tiltrengte og årvisse inntekter. 
Dette kontinuerlege og stabile samarbeidet har gjennom alle desse 25 åra vore av stor 
verdi for Arboretet. Det betyr mykje for mange av våre besøkande at vi kan tilby ei enkel 
servering kvar søndag gjennom heile året. I tillegg har eldsjeler i klubben hatt ansvaret for 
gjennomføringa av det årlege rullestolløpet «Full Rulle».
2015 var eit spesielt godt år for kafésalet, som gav kjærkomne og tiltrengte ekstrakroner til 
drifta.  

Magnar Bø har også dette året lagt ned mange dugnadstimar med tilsyn av fuglekassane og 
ringmerking . Dette er verdfulle bidrag til aktivitetsmangfaldet og betyr eit ekstra innslag i 
naturmiljøet i Arboretet.

I oktober ankom eit nytt stort parti av Rhododendronplanter som blei gitt gratis av vår 
danske fagkontakt Ruddi Perriard. 5 personar frå Rhodo Sør-Vest var med på flytte- og 
transportjobben som strekte seg over fleire dagar. I alt 3 varebilar måtte til, der heile dette 
flytte- og transportprosjektet blei bekosta av Fjogstad-Hus. 
Reidar Vigrestad og Oddbjørn Fosse hjelpte også til i etterkant med tilplantinga av 
småartane i alpinfeltet. 

Frivillige og interesserte i Sandnes Idrettslag har også dette året gjort ein stor innsats i 
gjennomføringa av Arborettrimmen. 

Sandnes Rotary Klubb var på dugnad i Arboretet 5. mai. Dei hjelpte oss med å stamme 
opp furutrea langs høgdedraget aust for Rhododendrondalen. John Sverre Frøyland har 
også dette året gjort ein stor innsats med undersøking, koordinering og tilrettelegging for å 
få igangsett prosjekteringsarbeidet for utbetring av infrastrukturen. Dette prosjektet vil i sin 
tur danne grunnlaget for at Arboretet skal kunne kople seg til det offentlege vatn-, kloakk- og 
fiberkabelnettet. 

Rolf Austerheim tilbydde oss si hjelp på eige initiativ. Han gjorde eit godt arbeid med 
oppreinsking og preparering i fleire av grøftene, både langs øvre del av Via Bella og nedst i 
Rundgangen. I tillegg rydda han lauvkratt i området ved krysset Uglestien / Via Bella.  

Biolog Tore R. Nielsen har laga ein fin plakat med interessant informasjon om 
sommarfuglar. 
Han initierte også idéen om å lage ein ny bordkortserie, til glede og opplysning for våre 
besøkande kafeteriagjester. Mot slutten av året sendte han over eit interessant forslag med 
tekst og bilete.  
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FORSKINGSRELATERT AKTIVITET

Fagkontakt og forskingssamarbeid

Restmaterialet av lindeplantene som er knytta til Lindeprosjektet, stod fram til sommaren 
under oppal og tilsyn hos Folkvord Planter. Tilveksten og utvikling i veksthus har ikkje vore 
som forventa, og utplantinga har difor blitt utsett. I dette materialet inngår 162 planter, fordelt 
på 73 nummererte klonar. Dette villmaterialet er samla inn frå 6 ulike lokalitetar i Norge, frå 
fylka Sogn og Fjordane, Hordaland, Rogaland og Telemark. 
Det blei utpå sommaren sett i gang utplanting av dei største plantene. Det er avsett eit 
betydeleg areal til dette prosjektet i det nye området som blei tillagt i 2012, som grensar til 
Melshei og Myklebust.

Gjennom samarbeidet med Stavanger botaniske hage har vi m.a. fordelen av å kunne dele på 
driftskostnadane for hagedatabasen IrisBG. Databasen er lokalisert på Stavanger kommune 
sin dataserver, der vi har tilgang via ekstern pålogging.
Ved dette samarbeidet får vi også avlasting ved at administrasjon, pakking og utsending 
av frø til frølista Index Seminum, skjer i Stavanger botaniske hage. Denne felles frølista 
(internasjonal frøbytteordning mellom botaniske hagar og arboret) blir gjort tilgjengeleg via 
heimesida vår. 
Av frølista for 2015 (Index Seminum), blei det tidleg på året sendt ut 146 pakkar med frø 
som var innsamla i Rogaland Arboret, fordelt på 18 artar. 
Til frølista Index Seminum for 2016 blei det i Arboretet samla inn frø av 43 ulike artar, 
fordelt på slektene Acer (1), Magnolia (1), Pterocarya (1) og Sorbus (40). 
Av desse artane er 2 viltveksande i Arboretet, fagerrogn (Sorbus meinichii) og sørlandsasal 
(S. subsimilis). Begge desse står oppført på den norske raudlista.

Gjennom engasjementet av botanikar Hanne Hegre Grundt blei det i løpet av året utført  
viktige dokumentasjons- og formidlingsoppgåver. Det betyr arbeid knytta til hagedatabasen 
IrisBG med innmating / digitalisering av tilgjengelege planteopplysningar som er arkiverte 
enten i papirformat eller på digitale lister. Vidare har ho brukt ein del tid på utarbeiding og 
ferdigstilling av det nye naturstiopplegget rundt Skittjørn. På slutten av året jobba ho også litt 
med foreløpige utkast til oppsett som er tenkt som plakatinformasjon spesielt for artsamlinga 
av Rhododendron.  
  
Arbeidet med å utvikle artsamlinga av Rhododendron har gjort eit godt byks i 2015. 
Vi mottok dette året totalt 58 planter, gratis frå vår kontakt i Danmark, Ruddi Perriard. 
Flesteparten av desse blei planta ut i det nyleg anlagde alpinfeltet. Fleire av dei resterande 
plantene som blei utplasserte i artsdelen, var store og mangeårige, og viste godt igjen i 
terrenget.
I artsamlinga er det så langt plassert ut 115 ulike artar og varietetar. Av plasshensyn er dei 
fleste av artane representerte med kun eitt eksemplar. Likevel finst det av spesielt interessante 
og utvalde artar fleire individ av ulikt opphav.    

Perriard har mange reiser og innsamlingsekspedisjonar bak seg, spesielt i den botanisk 
artsrike Yunnan-provinsen i Kina. Han har bygd opp ei stor og interessant plantesamling av 
materiale frå desse reisene.  Perriard innehar mykje kunnskap om Rhododendron-slekta i sitt 
naturlege miljø, og har eit stort kontaktnett. Han har vist stor generøsitet og spesiell interesse 
i å bidra til å bygge opp ei spennande villartsamling i Rogaland Arboret. 
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Det er brukt noko tid på å framskaffe utfyllande dokumentasjon av dette materialet, som 
er avgjerande viktig for å sikre den framtidige referanse- og forskingsverdien for desse 
plantene. 
   
Frå Botanisk hage på Tøyen i Oslo, var vi så heldige å kunne få hente så mange som 97 
stk  villinnsamla planter, fordelt på 34 aksesjonar, innsamla i Kina. Dette materialet har blitt 
samla inn av plantejegaren Remi Alexander Nielsen, og stammar frå ulike innsamlingar i 
utvalde høgareliggjande lokalitetar i provinsane Sichuan og Yunnan. 

I samband med sitt rapportarbeid var Axel Dalberg Poulsen på besøk den 28.10. for å 
innhente ein del relevant informasjon om institusjonen.  

FORMIDLING OG FORVALTNING

BESØKANDE
Med basis i berekningsmodellar og talgrunnlag frå tidlegare år, som er utført årleg f.o.m. 
2001, viser at anslagsvis 115.000 personar har besøkt Arboretet i løpet av 2015.
Vi har dessverre ikkje hatt mulighet til å registrere kor stor andel av besøkande som brukar 
andre innfartsårer enn hovudinngangane, spesielt frå Myklabust- og Melsheiområdet. 
Tilfeldige observasjonar gjort på dagtid har overraska oss litt når vi ser det antal personar 
som frekventerar dette området. Vi håper på å kunne få gjort nokre prøveregistreringar her i 
løpet av det komande året. 
I anledning «Friluftslivets år 2015» var det ei stor oppmuntring å oppleve at Melsheia / 
Rogaland Arboret blei stemt til byens beste turområde.  

UNDERVISNING OG INFORMASJON
Det har blitt informert på heimesida om ulike aktivitetar gjennom året. Elles blir det opplyst 
om at området som læringsarena, med undervisningsutstyr, står til disposisjon for dei som 
måtte vere interesserte.
Det blei ikkje arrangert lærarkurs dette året. Vi har i lang tid hatt eit håp om å få utvikle eit 
spesialtilpassa undervisningsopplegg.

INFORMASJONSPROSJEKTET
Styret vedtok i 2011 å vidareføre prosjektet for ein ny femårs-periode, dvs. 2011 – 2015. Det 
er eit uttalt mål å styrke det generelle informasjonsarbeidet i Arboretet. I denne fasen betyr 
det oppgradering av kartbasen inkl. nytrykk av kart og etablering av naturstiar. 

I arbeidet med oppgraderinga av den digitale kartbasen, er vi avhengige av ekstern bistand, 
og framdrifta har dessverre ikkje vore som forventa i 2015. Prosjektet er likevel på mange 
måtar avhengig av vår eigen evne og kapasitet til å følgje dette opp fortløpande i denne 
konverteringsprosessen. Det vil definitivt vere ei stor utfordring å få avsett nok tid til dette 
blant alle dei andre oppgåvene som krev sin del av oss, spesielt med tanke på dei store 
oppgåvene vi har angåande registrering, inventering og etikettering.   
 
Ny natursti 
Den lenge etterlengta naturstien rundt Skittjørn blei dette året endeleg realisert. Opninga av 
naturstien blei markert 21.09., med prøvekøyring av elevar (5. – 7.klasse) frå Sviland skole 
som var spesielt inviterte.  
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Arboretet fekk tildelt støtte til eit slikt prosjekt i 2012. Pga. personalinnskrenkinga i etterkant 
av dette, hadde vi ikkje mulighet til å få realisert dette prosjektet som planlagt. 
I desember 2014 blei Hanne Hegre Grundt innleigd, og vi kunne endeleg ta tak 
i dette prosjektet igjen. Desse øyremerkte midlane, saman med andre bidrag frå 
informasjonsprosjektet, gjorde oss i stand til å nå målet om ein fleirfagleg og aktivitetsbasert 
natursti. 
Naturstien her er på 10 postar, og er lagt opp slik at den skal kunne famne meir vidt enn 
tilpassa undervisningsopplegg og læreplanar. Den er fleksibel og famnar så pass vidt at den 
skulle kunne pirre nysjerrigheten hos dei fleste av våre besøkande. Vi håper at den skal virke 
stimulerande og gje «aha-opplevingar» ved oppdaginga av nye sider ved naturmangfaldet. 
Slike opplevingar aukar både bevisstheten og gjerne også interessa for å lære meir. 

Grundt laga også to rebusløyper, lagt opp som «bokstavjakt» for å sette desse saman til ord. 
Dette opplegget er mest aktuelt å henge ut i ferietida på sommaren. 

Interessante og gode artiklar om Naturstiprosjektet blei publisert både i Stavanger Aftenblad 
og Sandnesposten, og som gav positiv omtale av Arboretet. I tillegg fekk vi god reklame og 
publisitet gjennom Sandnes Radio sine reportasjar om naturstien, og intervjuet som blei gjort 
med Olav Folkvord.
Med ein del blomstring på duetreet dette året, blei det meir avisoppslag med positiv blest som 
ekstrabonus.        

OMVISNING OG ORIENTERING 
19.05. DNB Pensjonistforening Omvisning Lima
20.05. Arbeids- og styringsgruppa for Org.struktur Omvisning Lima og Folkvord
23.05. Den norske Rhododendronforening Omvisning Vigrestad, Perriard
27.05 Gruppe frå Sola sykehjem Omvisning Stangebye, Oseland 
02.06. Sandnes kommune, «Sunn by» Omvisning Lima
03.06. Gruppe frå Senterpartiet Omvisning Lima 
08.06. Gruppe på tur i regi av Haga Buss Orientering Oseland 
16.06. Gruppe frå Time kommune Orientering Lima 
08.09. «Vi over 60», Gilja PP-framsyning Lima
15.10. Elevgruppe frå Kvitsøy Omvisning Oseland
28.10. Axel Dalberg Poulsen Omvisning Lima 

FUGLEPROSJEKTET
Allereie i 1978 blei det hengt opp 24 fuglekassar rundt om i Arboretet. Av hensyn til dei 
mange andre oppgåvene som måtte prioriterast, kunne vi ikkje drive oppfølging av desse. 
Registreringa blei i denne perioden difor litt tilfeldig. Dei fleste av desse kassane var nok 
helst borte då «Fugleprosjektet» kom i gang i 1991.
Preparant Odd Låtun ved Stavanger Museum, tok initiativet til å få produsert og hengt opp 
heile 88 fuglekassar. Odd Carlsson og Jim Lea tok seg av oppfølginga av desse, og Magnar 
Bø hadde frå starten av ansvaret for ringmerkinga.
Talet på fuglekassar som har hengt oppe, har variert litt gjennom åra. I 1994 var talet på 141 
kassar. I 2006-sesongen hang det oppe ca. 125 kassar. 
F.o.m. 2009 har elevar frå Gand vgs. bidrege med å produsere nye kassar til prosjektet, slik 
at ein har fått skifta ut dei dårlegaste kassane etterkvart. I 2015 hang det oppe ca. 130 kassar. 
Det blir årleg lagt ned mange dugnadstimar i dette prosjektet. 
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Ansvarleg for prosjektet er Magnar Bø.

Ringmerking i Rogaland Arboret 2015

ART REIRUNGER VOKSNE SUM 
Linerle 6 - 6
Måltrost 5 - 5
Rødvingetrost 2 - 2
Gransanger - 2 2
Gulbrynsanger - 1 1
Fuglekonge - 56 56
Svartkvit fluesnapper 97 5 102
Kjøttmeis 132 2 134
Svartmeis 32 - 32
Blåmeis 62 2 64
Spettmeis 6 - 6
Stær 44 - 44
Totalt 12 arter 386 68 454
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Oppsummering av ringmerka fugl i Rogaland Arboret 1991 – 2015

ÅR REIRUNGER VOKSNE          SUM
1991 – 1992              509
1993             440              81              521
1994             439            197              636
1995             427            175              602
1996             572              40              612
1997             504              16              520
1998             239              30              269
1999             324              28              352
2000             212                1              213
2001             121              25              146
2002             188                4              192
2003             102                3              105
2004             208            142              350
2005             268            416              684
2006             371            289              660
2007             443            253              696
2008             293           373                             666
2009             366           209              575
2010             466           162              628
2011             471           134              605
2012             300           122              422
2013             400             21              421
2014             489               2              491
2015             386             68              454
TOTALT                              11 329

Fordelinga mellom aldersgruppene frå perioden 1991 – 1992 har vi dessverre ikkje oversikt 
over.  
Totalt 11.329 ringmerka individ i perioden 1991 – 2015, er fordelt på 43 artar.

Opplysningar og bidrag fått frå kjentmann Bjørn-Tore Rekve Seim, har gjort at vi kan 
legge til 8 nye artar til observasjonslista. Det gjeld flg. artar: Myrhauk, vandrefalk, musvåk, 
perleugle, gråspurv, kjernebiter, dvergspett og laksand. Desse artane har blitt observerte i 
perioden 2004 – 2014. Laksand blei registrert som ny art i 2015.   

Pr. 31.12.2015 er det såleis observert totalt 128 artar i Arboretet. 
 
Ei fullstendig liste over dei registrerte artane kan skaffast ved kontakt med kontoret. 

Andre observasjonar
Svartspetten har vore registrert som ein årviss gjest i Arboretet utover hausten og vinteren 
sidan 1999. Denne høglydde fuglen er mest å høyre i gamleskogen Gløersens Minne. 
Nøttekråke blei registrert i området 23.04. Gulsongaren høyrde vi kun ein kort periode utpå 
føresommaren. 
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Kattugla tok i bruk kassen på garasjeveggen. Det blei lagt 3 egg, 2 ungar blei ringmerka og 
forlét kassen på naturleg vis. Ein mår blei observert på dagtid ved driftsavdelinga 08.04.

REGISTRERING AV SOPP
Dei første listene over registrert sopp i Arboretet blei førde i 1994, og sjølv om vi ikkje har 
gått systematisk til verks med dette arbeidet, er det fram til idag registrert totalt 187 artar her. 
Ei fullstendig liste over dei registrerte artane kan skaffast ved kontakt med kontoret.

På 1990-talet blei det løyvd midlar og sett i gang eit landsomfattande 
soppkartleggingsprosjekt i Noreg. No kan alle i Noreg registrera funn av sopp (og planter) i 
ein sentral database. Nettstaden er www.artsobservasjoner.no.
Rogaland har eigen regionsansvarleg når det gjeld soppkartlegging, Kari Blikra, som kan gje 
råd og vegleiing om prosjektet.

Informasjon, kurs, utstillingar og andre aktivitetar knytta til sopp i Arboretet, skjer ved 
frivillig innsats av medlemmar i foreninga Jærsoppen. 
I 2015 blei det kun utført soppkontroll i samband med arrangementet «Soppens dag». 

Soppsesongen i Arboretet 2015 
v/ Ellen Tjørnhom Bøe
Generelt kan man oppsummere 2015 med at det var svært lite sopp å finne. Det ble en tørr 
høst, sesongen startet seint, og de soppene som vi vanligvis finner tidlig slik som rødnende 
fluesopp og kremler fant vi lite av.
Som mange fikk med seg ble det ikke holdt soppkontroller dette året. Dette var et ledd i en 
aksjon for å fokusere på at det ikke ble gitt midler fra statlig hold til gjennomføring av disse 
viktige kontrollene. 
Jærsoppen markerte «Soppens dag» 6. september i Rogaland Arboret med soppkontroll, 
miniutstilling og smaksprøver. Mange turgåere kom innom standen. Det var lite sopp å finne 
og få korger å kontrollere denne dagen. 
I løpet av sesongen ble det funnet kantareller, traktkantareller, piggsopp, steinsopp, 
lerkesopp, hulrørsopp, blodrørsopp, brunskrubb, sleipsopp, rødnende fluesopp, brun 
kamfluesopp og diverse kremler. Den skumle og giftige spisse giftslørsoppen var det 
heldigvis kun få eksemplarer av dette året. Traktkantarellene kom svært seint i oktober.
Gledelig er det at det blir bevilget statlige midler til soppkontroller neste år, og da får vi håpe 
at soppsesongen blir god med mange ivrige sopplukkere i Arboretet.

FLAGGERMUSPROSJEKTET
Bakgrunn
I 1990 startet Stavanger museum et fuglekasseprosjekt i samarbeid med NOF avd. Rogaland.
Både i 1992 og 1993 var en fuglekasse bebodd av flaggermus. 3 kasser var i bruk av 
flaggermus både i 1994 og 1995.
I juli 1994 ble Rogaland Arboret besøkt av Leif Gjerde fra Nordre Øyeren Biologiske Stasjon 
(NØBI). I forbindelse med et kartleggingsprosjekt på Jæren hadde Gjerde fått tips fra Bjørn 
A. Stangebye om flaggermus i loftet på hytta. Arboretet ble derfor besøkt av Gjerde hvor 
Stangebye ga en omvisning i området. I forbindelse med dette nevnte Stangebye at enkelte 
fuglekasser ble besøkt av flaggermus. I et brev den 18. mars 1995 foreslo derfor Gjerde 
at det kunne settes opp spesialkasser for flaggermus. Først 2 år senere (31.01.1997) ringte 
Stangebye Gjerde for å diskutere et mulig kasseprosjekt for flaggermus i Arboretet. Således 
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ble det sommeren og høsten 1997 hengt opp 36 flaggermuskasser i Arboretet. I 1998 ble alle 
kassene kontrollert 3 ganger. Da hadde allerede 11 av disse kassene spor av flaggermus.
Med opprettelsen av Nordisk Informasjonssenter for Flaggermus (NIFF) i 1997, har personer 
fra NIFF gradvis overtatt prosjektet. I dag er det Leif Gjerde som koordinerer prosjektet.
Siden er flere nye og egenkonstruerte kassetyper blitt testet i Arboretet. 4 betongkasser 
konstruert av Denyer har hengt oppe i flere år. I 2007 ble det hengt opp 12 nye trekasser (på 6 
trær), konstruert av Gjerde. 
Prosjektansvarleg er Leif Gjerde, Nordisk Informasjonssenter for Flaggermus (NIFF).

Arbeid og status 2015
Kassene i Arboretet ble undersøkt 2 ganger dette året. Knut Åge Storstad undersøkte bl.a. 
kassene og fant overvintrende pipistrell den 7. januar. Senere ble kassene undersøkt av Leif 
Gjerde den 23. juni. Kun 1 eller 2 av de gamle Stebbings-kassene gjenstår noenlunde intakte. 
Også den populære betongkassa har falt ned og gått i oppløsning. 10 av de 12 pipistrell-
kassene ble undersøkt.  De nye pipistrell-kassene som ble hengt opp i 2007 synes å fungere 
meget godt. Etter 8 år er det lite skader eller forvitring på disse kassene. Dette skyldes nok at 
kassene er betydelig tettere og mer kompakte enn de gamle Stebbings-kassene. 
Mer informasjon om kasseprosjektet kan leses på www.flaggermus.no/fl_lok_arboretet/

GENERELT PLANTEARBEID
Det årlege vedlikehaldsarbeidet som gjeld  tiltak mot rådyr, gjødsling, luking, grasslått, 
oppstamming, beskjæring, rydding, generelt plantevern, hogst med etterfølgjande fliskutting 
har for det aller meste gått sin gang som føregåande år.

Ca 2.000 stk spesialpreparerte hotellsåper blei hengde opp på våren for å hindre feieskader av 
rådyr på dei minste og mest utsette plantene.
 
Det blei spreia ut 3.000 kg beinmjølbasert gjødsel (Marihøne+ 8-4-5). Denne blir fordelt ut 
for hand rundt omkring i heile Arboretet, og er ein rimeleg tung jobb.
Sjølve plenflatene har ikkje blitt gjødsla, men kun enkeltplantene som er plasserte der. Graset 
blir ikkje samla opp, slik at vi på den måten langt på veg får resirkulert næringa til plenane. 

Tidleg på året blei det spreia ut kalk i fleire område. 1.200 kg granulert dolomittmjøl blei 
fordelt ut på Bøkefeltet, Syrinfeltet, Barlindfeltet, Sembrafurufeltet og Lindefeltet. I tillegg 
blei det kalka på eit utval planter i områda ved P-plassane, Norske Treslag, Madammen, 
Tverrgangen og Blåbærstien.

I området mellom Maurstien og Alléen, Skjermtrefeltet, blei det opparbeida nye plantehól og 
tilplanta med nytt materiale. Ein del store grantre stod i vegen for ei vidare utviding, og desse 
blei hogde seinare på året.     

I midtre del av Rhododendrondalen blei det fjerna ein god del eldre og dårlege planter. For 
å hindre at evt. sjukdomssmitta plantemateriale kjem i omløp, blei alt dette materialet køyrt 
igjennom fliskuttaren og tømt i storsekker. Når denne tunge jobben var gjort, stod vi igjen 
med 3,8 tonn med flis som blei levert til forbrenning. 

I juletrefeltet har ein ikkje registrert spesielle lusproblem hos nordmannsedelgrana. Dette er 
skadegjerarar som raskt kan blusse opp i antal og spreie seg raskt. 
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Ein annan trussel mot fleire av edelgranartane våre  er skadesoppen Neonectria 
neomacrospora, «edelgrankreft». Denne skadegjeraren har hos oss over fleire år vist seg 
å angripe koloradoedelgran, men det skal visstnok vere fjelledelgran som er den mest 
mottakelege arten. 
Det har dessverre vist seg at fleire av edelgranartane i samlinga er mottakelege, og vi må 
stadig vere på vakt ift. symptom på angrep på nye tre. 

Den største utfordringa ift. véret, var nok mest knytta til dei nedbørsrike og vindfulle 
periodane av året. 
Vinteren var jamnt over ganske mild, der spesielt januar og desember utmerka seg som våte 
og vindfulle. Vi registrerte ein kald periode i februar med ÷ 10°C. Mars og april gav oss 
mange sure dagar, men lite med frost og snø. 
Likevel gjorde nattefrosten i slutten av april skade på blomane på dei tidlege artane av 
Rhododendron.  

Den første frosten som blei observert denne hausten var natt til 14. oktober. Elles hadde 
vi gleda av å oppleve ein uvanleg tørr og fin haust, noko som gjorde at vi fekk ypperlege 
forhold til å kunne arbeide med planting og jordpreparering til ut i november.

Det blei utført vinterdekking med granbar på eit utval tandre planteslag, i tillegg til ein del av 
nyplantingane av Rhododendron.
Minkande bestandar av unggran gjer sitt til at vi må vere meir påpasselege for å sikre oss nok 
av slikt passande dekkbar. 

Artsamlinga av Rhododendron
Alpinfeltet som er berekna for småartane, blei klargjort i 2014, og stod med ledig plass 
til mange nye planter. Dette spesialfeltet, med opphøgde bed, steinlødde kantar og 
torvblokker, vil gjere utfordringane med å dyrke slike småvekstar litt enklare. Likevel er 
vi jo spente på kva som vil skje her etter som tida går og trafikkbelastninga i denne delen 
av Rhododendrondalen aukar på. Småplantene i dette avgrensa feltet vil naturlegvis vere 
særs sårbare for tråkkskadar. Her er det særleg viktig at foreldra har kontroll på ungane, for 
fristelsen kan vere stor til å hoppe opp på steinkanten og vidare innover og skade dei små og 
skjøre plantene. 
Ved at plantene frå Ruddi blei henta så pass seint på året (seint i oktober), slapp vi arbeidet 
med vatning av materialet ute i felten i etterkant. Ulempen med ei slik haustflytting er 
at plantene ikkje blir så godt førebudde om det skulle bli ein litt tøff barfrostvinter, der 
stikkande sol og uttørkande vind kan vere sterkt medverkande. Risikoen for ulik grad av 
tørke- og sviskadar etter ein slik operasjon må ein vere førebudd på. Difor blei det utpå 
vinteren dekka med granbar rundt alle dei nye plantene.  
Plantinga av småartane gjekk raskt ettersom alpinfeltet var ferdig preparert. 

Tilplantinga for dei større artane som skulle ut i artsamlinga, blei langt meir omfattande. 
Fleire av desse plantene var store og gamle, så her måtte det preparerast for store plantehól. 
Blåtoppgraset dannar veldig seige og tjukke torver, og er krevjande å kome igjennom 
med spade. Fordelen med desse torvene er at dei kan vere gode å ty til for plastring og 
oppbygging rundt plantehóla. Det blei elles mykje stein å spa vekk, og mange til dels ganske 
store som måtte vippast opp. For å sikre eit passande stort jordvolum rundt rotklumpane, må 
vi i tillegg ofte fjerne ein del seige og tjukke fururøter.  
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Naturjorda og fingrusen som finst på plassen blir for det meste blanda inn med 
passande mengde innkjøpte grovtorv. Det blei behov for ein god del torvballar til dette 
planteprosjektet.

Miljøet i denne delen av Rhododendrondalen tilseier ei skånsam og ikkje-maskinell 
opparbeiding. 
Tyngre, røffare og meir markslitande kultivering og opparbeiding ville her raskt ha ført 
til ei drastisk endring av markfloraen, der ulike grasartar ville ha dominert feltsjiktet. 
Lyngvekstane toler mindre av slik markslitasje og maskinkomprimering. 

Lyngvekstar som nabovegetasjon til Rhododendron er på mange måtar det optimale, både 
estetisk og kulturmessig. 
Difor er det her så viktig å leggje til rette for ein kultiveringsform som tilgodeser nettopp 
lyngvekstane, og som sikrar at desse får utvikle seg på bekostning av den potent ekspansive 
grasvegetasjonen. For å kunne oppnå ein mest mogleg kontroll på dette, baserar vi 
tilplantingsarbeidet i dette området på spade, greip og spett. 
I dette feltet er det særleg 2 grasslag som er problematiske, blåtopp og smyle. Mange vil nok 
stusse på at den sistnemnde sirlige arten blir omtalt som problematisk. Vi har erfart at dette 
spede grasslaget blir brysamt i eit såpass følsamt miljø som dette. Arten spreier seg raskt, blir 
relativt høg og etablerar lett nye tuer rundt og tett inn til Rhododendronplantene, og vidare 
utover dei opne delane av artssamlinga. 
Den årlege vedlikehaldsinnsatsen i dette området dei siste par åra har vore ei bevisst luking 
av tuer og aks nærast Rhododendron-plantene, i kombinasjon med selektiv graskutting med 
ryddesag i dei meir opne delane av feltet. På denne måten oppnår vi å legge betre tilrette for 
at lyngvekstane får ekspandere og utvikle seg utan så sterk konkurranse frå grasvekstane. 
Langs nabostiane veks det andre ekspansive grasartar, som lett vil kunne etablere nye 
bestandar utover i dette lett påvirkelege området. 

Det blei utført etiketteringsarbeid i Bøkefeltet, Urtidstrefeltet, Skjermtrefeltet, 
Prydkirsebærfeltet og i materiale knytta til Lindeprosjektet. 

Dette året registrerte vi innkome plantemateriale frå følgjande leverandørar: 
Ruddi Perriard, Danmark; Botanisk hage, Tøyen / Remi A. Nielsen; Folkvord Planter; Hove 
Plantesalg; Tronsholen Hagesenter; Ødegård Plantesalg, Isvik; Plantasjen Forus; Reidar 
Vigrestad; Oddbjørn Fosse; Geir Kyllingstad; Jan Rune Hesjedal   

Vegetasjonskontrollerande tiltak
Etter at sitkagranfeltet ved Aktivitetshuset blei hogd i 2011, ser vi gjengroingsprosessen 
(suksesjonen) levande demonstrert. Oppslaget av ulike ugrasartar, grasvekstar, 
bringebærkratt, geiterams og lauvkratt aukar på både i intensitet og volum. Geiteramsen har 
blitt godt synleg, og har i løpet av dei siste par åra fått eit godt fotfeste. Løvetannen har også 
starta innvandringa i feltet, og vil vere ei stor utfordring å få kontroll på. 
Endå eit år har gått utan at vi har fått nokon avklaring på om vi får tillating til å utvikle dette 
området i samsvar med arealdisponeringsplanen vår. Dette arealet er etter denne planen 
avsett som ekspansjonsområde for Bøkefeltet. 
Eit slikt sterkt tilgroande område som vi ikkje får nyttiggjere, blir kun ei belastning for oss.
Etter fleire forsøk på å kome vidare, og fleire rundar med kontaktar til verneinstansane, blei 
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det i oktober sendt ein dispensasjonssøknad til Riksantikvaren, i håp om å få avklaring for 
den framtidige bruken av dette området. 
 
Dette året blei det forsøkt nokre ekstra framstøyt med sprøyting spesielt mot løvetann for 
å dempe tilveksten og frøspreiinga av arten. Det blei elles i meir begrensa omfang utført 
selektiv behandling av ulike problemugras og flekkvis grassprøyting på ulike plassar. 

På oversida av Fossedammen, dvs. i hogstfeltet som grensar til Myklabustveien og Melshei-
området, merkar vi også effekten av ei kraftig gjengroing. Lyssiv, knappsiv, høymole, 
strandrøyr, tistel og hyll har fått godt fotfeste her. Det blei brukt litt tid her på å fjerne 
frøstandane, og dels også heile plantene for somme av artane, for å hindre ei vidare spreiing. 
Slike tiltak på eit tidleg stadium er ei god investering på lengre sikt. 
I dette tilgrensande området mot Statskog, blei det gjort ein ekstra innsats for å fjerne alle 
plantene som ein kunne finne av raudhyll, for å unngå ei større frøspreiing frå desse.    

I arbeidet med å halde grasvegetasjonen nede i dei mest trafikkerte områda, har vi hatt minst 
2 ryddesager i drift gjennom vekstsesongen. 
Ryddesaga kan også vere ein svært effektiv, men lite ynskjeleg «frøspreiingsmaskin». Difor 
prøver vi å vere bevisste på å fjerne frøstandane på problemugras i slike felt før ein går laus 
på ryddinga.

I tillegg har vi hatt stor nytte av lettutgåva av ryddesaga, grastrimmaren. Denne gjev oss 
større fleksibilitet og kontroll av oppslag som står meir trongt innimellom buskplantingane. 
Vi har særleg stor nytte av slikt lett utstyr i spreidde område som krev større mobilitet og 
hyppigare ryddefrekvens.    
Ved å auke litt på aksjonsradiusen for plenklypparen, nådde vi over fleire nye perifere 
område, som tidlegare kun blei friserte i få omgangar med ryddesag. Dette gjorde at enkelte 
slike felt framstod meir velstelte enn tidlegare, fordi graset her jamnt over blei halde nede på 
eit lågare nivå. 
Ein del av lukearbeidet i sommarsesongen består også i manuell rydding av bringebær, 
bjørnebær og geiterams. 
Utfordringane er store der fleirårige ugras har fått etablert seg i vide, tettplanta område, og 
i felt med buskvekstar som har liten dekkevne. Minstemålet i slike felt er å prøve å dempe 
oppslaget og høgden på markvegetasjonen.   
Løvetann, vassarve og groblad har spreidd seg vidt utover, og har fått godt fotfeste mange 
stader. Andre brysame artar som har krevd ein del innsats gjennom sesongen, er skvallerkål, 
hundekjeks, høymole, svineblom, hundegras, landøyda, lyssiv, knappsiv og tistel. 

Det årlege selektive lukearbeidet hjelper oss i å kunne oppretthalde eit visst nivå av motstand 
mot spreiing, dominans og overgroing av typiske problemugras. For fleire av artane viser 
det seg at ein årleg gjennomført manuell bekjemping på rett tidspunkt i sesongen, vil vere 
veldig effektivt. Den årlege målretta lukeinnsatsen i sommarsesongen er difor svært viktig i 
ugraskampen.       

Dammar, vegar og plenar
Det blei også dette året brukt litt tid på supplerande fjerning av gjenståande planter av 
skunkkala (Lysichiton americanus). Rotsystemet hos denne sumpplanta er både djupt og 
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kraftig, og framleis dukkar det opp skot som har spirt opp frå gjenståande rotstokkar etter 
tidlegare års oppgravingsarbeid. 
Under nøye sesongmessig tilsyn har vi valt å la det stå igjen planter av arten i Fiskedammen, 
i Grevlingmyra ved Myrstien, i Madammen og i Nedre Dam. Plantene er særprega og veldig 
karakteristiske, med sine gule, kala-liknande blomar som dukkar opp tidleg om våren. Alle 
frøkolbane blir nøye fjerna frå dei gjenståande plantene kvart år, slik at vi unngår vidare 
spreiing av arten lenger nedover i vassdraget.    

Tilgroinga av dammane, særleg i Madammen og Øvre Dam, gjer seg sterkt gjeldande. I Øvre 
Dam framstår den vakre nøkkeroseliknande arten sjøgull (Nymphoides peltata) som spesielt 
dominerande, og opptrer her invasivt. Den har vist seg vanskeleg å halde i sjakk med luking, 
ettersom stilkane lett brotnar, og der røtene står like intakt. I fleire innsjøar i Sør-Sverige 
utgjer denne arten eit stort gjengroingsproblem. 
Vi har tenkt å gå til det drastiske skritt å tøme dammen for å prøve å grave vekk mudderlaget 
i botnen og langs kantane, slik at vi kan bli kvitt rotsystemet. I Nedre Dam er arten på full 
fart opp igjen, etter ein større lukerunde for nokre år sidan.

I Fiskedammen blei det reinska opp massevis av vassplanter, der vassgro er den dominerande 
arten. Pga. det lause slamlaget og eigenskapane hos denne arten, så oppnår vi ein ekstra 
gevinst her med alt slammet som følgjer med planterøtene opp. 

I Rhododendrondalen, ovanfor Nedre Dam, blei det fjerna ein del stein som låg nær vegen. 
På den måten oppnådde vi også større plass for framtidig planting.   

Vi har elles store utfordringar når det gjeld problemet med lekkasje rundt utløpsrennene 
til fleire av dammane våre, særleg i Øvre Dam, Nedre Dam og Madammen. I tillegg er det 
lekkasjar både i Eikedammen og langs bekkeløpet nedanfor Fossedammen. Vi har ikkje hatt 
kapasitet eller ressursar nok å avsjå til eit slikt omfattande reparasjonsarbeid. Her har det 
følgjeleg blitt eit stort etterslep, og kun akutte reparasjonar har blitt utført.  

I eit område som dekker 700 daa, må vi sikre oss å ha framkommelege stiar og vegar. Ein 
infrastruktur som fungerer er avgjerande  for ein rasjonell og effektiv tilgang og drift av dei 
ulike delane av Arboretområdet.  
Det betyr m.a. eit hovudvegnett som skal tole ein viss trafikk av bilar, traktorar og tyngre 
maskinar, også i den regntunge årstida. 
Mange av stiane og vegane våre er altfor dårleg fundamenterte. Eit slikt solid 
oppgraderingsarbeid er krevjande, og det er avgjerande viktig med passande maskinelt utstyr.  
I tillegg til behovet for å utbetre bæreevna, er det svært viktig å få opparbeide og oppretthalde 
ein fungerande og drenerande vegprofil. På den måten får vi sikre ei god avrenning ved store 
nedbørsmengder og slik unngå større og kostbare erosjonsskadar. 
Viktige oppgraderings-og prepareringsoppgåver blei prioriterte for nokre av vegane. Heile 
Sandtakveien blei rusta opp, og påført eit nytt topplag. På oversida av Skogarberg blei øvre 
del av Fjellveien oppgradert og utbetra. I dette fuktige området var det påkrevd å sikre ei 
betre avrenning langs delar av denne vegstrekninga. I tillegg til fleire røyr, blei det også laga 
avskjeringsgrøfter langs ytre del av den tilstøtande stien som kjem inn frå Statskog-sida. Den 
nedre delen av Kristtornstien blei også oppgradert. 
For å sikre ein stabil og god oppstillingsplass for vedpallesekkane, blei Harestubben preparert 
med eit topplag av grus.  Solstien og Grevlingveien blei også preparerte med ny grus. 
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På ein kritisk strekning på grensevegen mot Myklabust og Melshei, blei det preparert med 
grovgrus og laga ekstra stikkrennner. 

Framleis gjenstår mykje anleggsarbeid før vi er i mål på dette området. Gjennom 
Rhododendrondalen, strekningar på Via Bella, Tverrgangen og nedre del av Fjellveien er 
det behov for slike utbetringar, i tillegg til meir partivise og djuptgåande dreneringstiltak av 
vegfundamentet.    
Under slike operasjonar merkar vi spesielt behovet for ein gravemaskin med tilteskuffe. Ein 
slik maskin ville gjort denne type arbeid langt meir presist og rasjonelt samanlikna med den 
19 år gamle maskinen vi har i dag.  
Kantvegetasjonen og høgda på vegskuldrane utgjer også ei utfordring ved at dei i stor grad 
påvirkar avrennings- og dreneringsevna langs vegane. Med det utstyret vi har i dag, er vi 
ikkje i stand til å utføre denne type utbetringsarbeid på ein rasjonell og tilfredsstillande måte. 

Vi ville aldri vore i stand til å utføre ei såpass omfattande utbetring av vegsystemet utan å ha 
den gunstige avtalen om veggrusleveranse med Velde.  

I nedbørsrike periodar må vi alltid vere på vakt og sjekke grøfter, stikkrenner og røyr for 
å prøve å hindre opphopingar og øydeleggande overfløymingar. I spesielt utsette periodar 
har det betydd tider med tilsyn og oppreinsking fleire gonger i veka. Gjennom hausten og 
vinteren blir vi stadig minna om kor viktig det er å bruke tid på slikt førebyggjande arbeid 
på heile drenerings- og avløpsystemet. Det betyr stadig gjentakande ettersyn, vedlikehald og 
reparasjonar av mange hundretals meter med grøfte- og røyrsystem.  
Januar var ein våt månad, som gav oss ekstra arbeid med stadig ettersyn og reparasjonar. 
I desember førte flaum til at det blei ekstra reparasjonsarbeid både i Myklabustveien og 
Rhododendrondalen. 
Dei siste åra har vi registrert aukande problem med røyrsystemet pga. manglande kapasitet 
ift. nedbørsmengdene. 
For å bøte på dette blei det lagt ned doble ekstrarøyr under Solstien, rett ved Barlind- / 
Thujafeltet. Eit større røyr blei lagt under gangstien øvst i Hemlokkdalen og i grøfta ved 
krysset Rundgangen / Tverrgangen. I tillegg blei det lagt røyr under Via Bella, ca 50 m vest 
for krysset Lerkestien / Via Bella og ved krysset Langgangen / Øvre Damvei. 

Tilgangen til mange felt og område er avskilte pga. djupe opne grøfter. Desse grøftene er 
svært viktige, men representerar samstundes ei stor driftsmessig utfordring. Mange område 
blir på denne måten avskorne frå ein praktisk tilgang for traktorar, maskinar og mannskap 
ift. opparbeiding og vedlikehald. Det betyr også ein lite hensiktsmessig og upraktisk tilgang 
for publikum som vil sjå seg litt om i feltene utanom sti- og vegnettet. Delar av slike opne 
grøfter har tidlegare blitt lagt igjen i passande røyrlengder. Dette er arbeid vi vil halde fram 
med i komande år, etter at vi har vore så heldige å motta større parti med gratisrøyr frå 
Brødrene Dahl. 

Det har i mange år vore eit stadig tilbakevendande tema med behovet for oppgradering av 
store delar av plenområda våre. Dette er svært omfattande og ressurskrevjande anleggsarbeid. 
Her blir nok strategien at vi må prioritere å utbetre dei verste områda, bit for bit, år for år.     
Plenområdet nedanfor «Sinsenkrysset» har vore eit slikt problemområde. Her blei det lagt på 
jord for å få preparert dei mest ujamne delane av dette feltet. 
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For å lette det framtidige vedlikehaldet, blei det utpå hausten fylt på jord for å jamne ut 
overflata på delar av Bøkefeltet. Tanken bak dette er å legge til rette for å kunne slå delar av 
dette feltet med plenklypparen. 
Feltet som dekker den gamle fyllplassen i skråninga mellom jorddeponiet ved Via 
Bella og Sandtakveien, blei preparert og påfylt jord. Her satsar vi også på å oppnå ein 
vedlikehaldsmessig gevinst.
I grasområdet ved Thujafeltet blei det også fjerna ein del overflatestein. Her blei også nivået 
senka i den delen av bekken som er rett nedanfor Solstien.   
For å lette arbeidet med grasslåing i feltet for Norske treslag, blei det utpå hausten sett i gang 
arbeid med å fjerne dei gamle granstubbane her.  

Rydding og hogst
Dominoeffekten av tidlegare års maskinhogst har gjort seg gjeldande også inn i 2015. 
Periodar med sterk vind førte på ny med seg vindfall og rotvelter i grenseområda og dei 
perifere delane av Arboretet. Dette ser ut til å inngå som eit mønster av tilbakevendande og 
årvisse hendingar.
Stormperioden rundt juletider var nok den som la flest tre i bakken. 

I etterkant av desse uvérsperiodane blei det difor ein god del hogst- og oppryddingsarbeid 
som følgde med. Mange av trea var store, så tilgang til vinsj og tømmervogn er avgjerande 
for oss i dette tungarbeidet. 
Ein meir planlagt hogst blei utført i øvre del av artsamlinga for Rhododendron, dvs. ovanfor 
Utsikten. Her blei det fjerna omlag 30 furutre for å oppnå betre lysforhold og meir tumleplass 
for den vidare utvidinga av samlinga.
Mellom Alléen og Maurstien stod ei rekkje med store graner som blei hogde for å gje meir 
lys og plass til utvidinga av skjermtresamlinga.
Den tette og lange rekkja med bøketre, «Bøkehekken», blei hogd og fjerna mot slutten av 
året.
Sibir- / sembrafurufeltet framstår ikkje spesielt triveleg, og 5 av dei dårlegaste trea øvst i 
feltet blei fjerna. 

Sterke vindbyger med regn tidleg i juni, førte til knekkskadar på høgreist furu ved 
Urtidstrefeltet. Nedfallet førte til greinknekk- og flengeskadar på eit av dei unge nærståande 
urtidstrea. 

Massevis av greiner og stammar ligg nede etter tynningshogsten og etterfølgjande års 
vindfall på oversida av Via Bella. Langs vegen her har det blitt rydda opp og drege fram 
mykje greiner, slik at terrenget i denne grensesona mot Statskog framstår meir innbydande. 

Gran og furu utgjer mesteparten av råstoffet til flislageret vårt. Det blir mykje nålemasse av 
slikt, men flisa gjer likevel si nytte som topplag på småstiane. 

Det blei rydda lauvkratt og småtre i nærområdet til Skittjørn, i skråninga ved Syrinfeltet, 
ovanfor krysset Solstien / Uglestien / Lerkestien, i Sypressfeltet, ved Uglestien / Via Bella 
og i området mellom Via Bella og Utsikten. I tillegg blei det fjerna ein del lauvkratt ved 
P-plassane, i grensesonene mot naboane her.
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I første del av året blei det utført ein del oppstammingsarbeid i nedre del av 
Rhododendrondalen, dvs. i artsamlinga. Supplerande oppstamming blei også gjort i området 
ved Myrstien, i Hemlokkdalen og Rognefeltet.  

Det blei utført ein del beskjæringsarbeid i området ved P-anlegget, i Bøkefeltet, ved 
Aktivitetshuset, langs Alléen, i Parken-området, Rhododendrondalen, i Magnoliahagen og 
ved Fossedammen.  

Flis og ved
Også dette året har vi hatt eit bra lager av flis som har dekka behovet for eit nytt topplag på 
dei fleste av småstiane som finst i området. 
   
Med god hjelp frå lærar- og elevgjengen frå Gand vgs, fekk vi selt unna bra med ved frå 
lageret, slik at vi slapp å bruke ekstra ressursar på å måtte forlenge vedlagringa. 
For å unngå for stort nytt vedlager, blei det forsøkt å begrense hogsten til det mest 
nødvendige. Det er alltid like spennande kvart år kor mange av trea som må gje tapt for 
stormane sine herjingar. Vi blei gåande på belastande oppryddingsarbeid etter fleire slike 
vindfulle periodar, noko som betydde fleire «ubestilte» tømmerstokkar å handtere.
Dette året blei det produsert 50 pallesekkar, som stod lufteg og godt lagra langsmed 
Harestubben.      

Etter mange år med lite tilfredsstillande opplegg for handtering og lagring av ved, ser det 
endeleg ut til at vi har funne fram til ein grei og funksjonell måte å løyse dette på. Ikkje minst 
har det vore ei stor utfordring å finne fram til ein sikker, effektiv og stabil overdekking. Vi er 
glade for å kunne tilby kundane våre fin og tørr ved. 

Brannvern
Dette året blei det ikkje gjennomført separat brannøving i Arboretet. 
Røyrleidningsnettet som blei opparbeida i 1993, har eit strekk på 2.200 m. Dette kombinerte 
brann- og vatningsanlegget er fordelt på 3 traséar, og påkopla til 22 hydrantkummar. 
Anlegget krev naturlegvis sitt av jamnleg tilsyn og oppfølging. Det betyr m.a. sjekking og 
reingjering, med  ifylling utpå våren og full uttapping i løpet av seinhausten før frosten set 
inn.

Kombinasjonen av sol og vind utover ettervinteren og våren, kan veldig raskt endre 
brannfaretrusselen. Trusselnivået kan endrast frå «ingen risiko» til ”stor risiko” i løpet av 
nokre få timar. I desse kritiske periodane kan ein liten sneip utløyse den store katastrofen. 
Etterlatne eingongsgrillar og bålrestar er også uønska element som uroar oss. Det viser seg å 
vere ei stor utfordring å få ein del folk til å skjøne kor stor risiko slik aktivitet representerer. 

Utpå sommaren blei vi obs. på at vatnet i røyrledningsnettet frå Fossedammen lukta veldig 
dårleg. Det førte til tanken om å tøme dammen heilt, for å kunne suge opp ein del av 
finslammet rundt inntaksrøyren på botnen. Uttappinga blei utført kontrollert og varsamt, og 
fordelte seg over ein periode på ca 10 dagar i siste halvdel av august. Faren for ras frå ein 
ustabil damkant blir stor når dette skjer. Heldigvis var ikkje laget av slam i botnen djupare 
enn at ein kunne vasse greit i dette og styre sugeslangen. Med hjelp av tankbil og lang slange 
blei det her fjerna totalt 9 tonn med slam. Dette viste seg å vere på høg tid, og har ikkje blitt 
gjort sidan anlegget stod driftsklart i 1995.
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BYGNINGAR OG ANLEGG
Det merkast på inventaret i Aktivitetshuset og Tømmerhytta når desse stadig og jamnleg er i 
bruk. 
Tilsyn og vedlikehald vil stadig melde seg i denne samanheng, og har blitt utført innandørs 
etter behov. 
Dette året blei det kjøpt inn 10 nye jærstolar for å kunne ha i reserve ettersom slitasjen krev 
sitt.

Vi er også avhengige av å ha fleksible og dyktige vaskehjelparar som sørger for eit 
godt reinhald, og som gjer sitt til at lokala framstår presentable for både leigetakarar og 
besøkande. 

Innimellom nokre ledige utleigeperiodar på hausten, blei ein god del av jærstolane i 
Aktivitetshuset grundig skura og innsette med ei beskyttande grønsåpeblanding. 

Det blei gjennom året utført ulike reparasjons- og vedlikehaldsoppgåver på toaletter, dører, 
bord, stolar, låsar, lampar, lyssokkel og vaskemaskin m.m. Alle takrennene på Aktivitetshuset 
blei gjort reine utpå hausten. Taket på Blokkhuset blei reingjort for mykje rusk og rask, inkl. 
formolda lauv og barnåler.

Nivået på innkøyrsla til kjellarinngangen til Aktivitetshuset blei senka litt for å oppnå ei betre 
avrenning. 
Jamnlege vassprøver av brønnen er også ein del av det som følgjer vedlikehaldsoppgåvene.
På relieffsteinen til Stangebye, blei det montert på ei ekstra tekstplate med påskrifta 
«Arboretets far».
På slutten av året opplevde vi at den øvste delen på flaggstonga knakk tvert av, og stonga blei 
ubrukeleg.

Vindfall og stammeknekk i to omgangar ved trim- og aktivitetslypa «Klatreskogen», gav oss 
nokre ekstra utfordringar ift. tilpasningar på sjølve innretningane her.

Parkeringsautomatane krev også sitt av testing, tilsyn og vedlikehald.
Via overvakingskamera blir det for enkelte dagar utført teljingar av bilar for å kunne følgje 
med på utviklinga av besøkstalet gjennom året. På denne måten får vi også eit klarare bilete 
av forholdet mellom ulike faktorar som har adresse til inntektene knytta til parkering. 
Uønska aktivitetar som uvettig køyring og spinning med bil på P-plassane, er lettare å kunne 
følgje opp med reaksjon når vi har slik tilgang til kameraloggen. Dessverre så har vi dette 
året hatt fleire slike uønska hendingar, som skaper plagsamt ekstraarbeid for oss.

Klargjering av naturstipostane, med montering av pålar, plater, festebøylar og 
lamineringsarbeid var ein del av oppgåvene som tok si tid utpå hausten. I samarbeid med 
Hanne Hegre Grundt blei det produsert bokstavsett til dei to nye rebusløypene.  

Bil, maskinar og utstyr
Begge varebilane (Mitsubishi og VW Transporter) blei leverte til service og reparasjonar på 
Bilsenteret Ålgård. På førstnemnde blei det skifta bladfjører bak, og sistnemnde fekk nye 
bremseklossar framme. 
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På traktorane (MF 1972-mod., MF 1994-mod., NH 1999-mod.) blei det dette året berre utført 
nokre mindre reparasjonar. 
Plenklypparen (Ventrac 2006-mod.) får køyrt seg hardt på mange av grovplenane som 
finst her på bruket. Denne midjestyrte maskinen har slite seg gjennom mange sesongar på 
tildels svært ujamne og tøffe underlag. Med så harde løp, er det ikkje til å unngå at det må 
reparasjonar til i løpet av sesongen. Dette året blei det reparert jordfeil på el-anlegget, skifta 
fjør, vaier, gassdempar, i tillegg til sveisereparasjonar.  
Det blei kjøpt inn ein lett brukt manuell Honda plenklyppar, som har gjort god nytte for seg i 
det  supplerande plenvedlikehaldet.  

Alt som sviv og går rundt, krev sitt av jamnleg tilsyn og tidvise reparasjonar. Når dette skjer 
midt i den mest hektiske sesongen, er driftsstansen alltid godt merkbar. 

Pga. startproblem blei glødepluggane skifta ut på gravemaskinen (Hanix 1996-mod.).  

Det blei elles utført reparasjons- og vedlikehaldsarbeid både på biltilhengaren (1997-
mod.), vedmaskinen (1999-mod.), minitraktoren (1986-mod.) og fliskuttarakslinga. 
Nye køyrelemmar blei laga som er tilpassa tilhengar for m.a. biltransport av den store 
plenklypparen. 
Fliskuttaren (1995-mod.) fungerar enno imponerande bra, og har lagt bak seg endå eit 
år med mange problemfrie driftstimar. Ei modifisering i 2006 og lagerskifte i 2010 har 
vore avgjerande for den lange driftstida. Denne kvalitetsmaskinen har malt opp vanvittige 
mengder med flis opp gjennom alle desse åra. 

Ryddesagene fekk som vanleg køyrt seg hardt gjennom vekstsesongen. Vi fekk også bytta inn 
ei ubrukt ryddesag vi hadde i reserve, for å få ei sag med større kapasitet.  
I tillegg blei det kjøpt inn ein forlenga grastrimmar, som gjev oss større fleksibilitet og 
smidighet, særleg ved kutting på tronge plassar og rundt buskar i tette plantingar. 
For å kunne utføre ei kontrollert nedkutting av ulike typar tett og konsentrert vegetasjon, blei 
det kjøpt inn ei ekstra skaftforlenga hekksaks.  Denne har vist seg svært nyttig i slike område 
der vi ynskjer minst mogleg av pisking, slag eller virvlande trådar som fører til uønska 
spreiing av problematiske ugrasfrø og plantedelar. 
I samband med plantevernarbeidet, blei det kjøpt inn eit par ryggsprøyter.
Det blei kjøpt inn andre reiskap, verktøy, verneutstyr og div. verkstadrekvisita etter som 
behova melde seg. 

Det dukkar alltid opp situasjonar som krev spesielle tiltak, med spesialtilpassa utstyr. Då er 
det alltid godt å ha nevenyttige personar i staben. 

KONTOR, ADMINISTRASJON OG ANDRE FAGLEGE OPPGÅVER
Dei fortløpande kontor- og administrasjonsoppgåvene er mange og varierte, og blir i stor 
grad utført av vår kontoransvarlege. 
Oppgåver som følgjer denne stillinga er dagleg tilsyn og supplerande reingjering i 
Aktivitetshuset og Tømmerhytta i samband med utleige. 
I tillegg følgjer ansvaret for oppfølging av Arboretvennane, vaskehjelpane, oppfølging 
og utsending av styresaker, fakturering, arkivering, og fortløpande budsjett- og 
rekneskapsoppfølging.
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Vedlikehald av heimesida, fortløpande gjennomgang av kameralogg og fille- og moppevask 
er andre oppgåver som er knytta til den daglege drifta.  

Utfordringane er framleis store også innan det grøntfaglege kontorarbeidet. Vi har ikkje fått 
dekka inn den tidlegare 50% stillinga som vi mista i 2012, og resultatet blir eit stadig større 
og tyngre etterslep. Det gjer seg m.a. utslag i manglande kapasitet ift. etikettering, generell 
planteoppfølging, katalogisering av fagbiblioteket, og anna fagleg oppfølgingsarbeid som 
m.a. har adresse til hagedatabasen. 
Dette virkar også inn på vår kapasitet til å kunne innlemme nye planteslag, spesielt ift. 
oppformeiring og oppal av nye planter frå frø til vidareutvikling av plantesamlinga. 

Fagbiblioteket blei dette året utvida med 130 nye titlar, og består av totalt 2.147 titlar. 

I samband med registrerings- og digitaliseringsarbeidet knytta til hagedatabasen IrisBG, har 
vi utført ein del arbeid med gjennomgang av plantelister, sjekking og oppfølging, i samarbeid 
med vår kontakt Hanne Hegre Grundt. 

PLANAR OM NYBYGG  
Behovet for meir plass til kontor, bibliotek, arkiv, lager, i tillegg til utstillings-, informasjons- 
og undervisningslokaler har vi kjent på i ei årrekkje. Det finst også andre behov for tilbod 
som våre besøkande vil kunne ha både nytte og glede av. Dei økonomiske rammene for drift 
og utvikling har så langt hindra institusjonen i å kunne imøtekome desse behova. 
Med dette som bakgrunn prøvde Styret å finne løysingar som skal kunne sikre Arboretet betre 
inntektsgrunnlag på lengre sikt. 
Alt i 2007 kom tanken om eit kombinert bygg som skulle kunne romme aktivitetar som 
konferanse, administrasjon, undervisning og informasjon. Det blei involvert ein konsulent, 
og fleire arkitektforslag blei utarbeidde som grunnlag for planarbeidet vidare. Styret valde 
forslaget til Brandsberg-Dahls Arkitektkontor. 
Dette året har det gått med ein del tid for arkitekten med diverse oppfølgingsarbeid vis á vis 
kommunen, knytta til ein ny runde med reguleringsplanarbeid.
Det endelege godkjenningsvedtaket for den reviderte reguleringsplanen blei gjort 15.12. 
Dette prosjektet har med andre ord vore ein kostbar og svært tidkrevjande prosess.  

I regi av Sandnes Rotary Klubb, blei det undersøkt vidare og lagt til rette for å kunne starte 
eit prosjekteringsarbeid for seinare offentleg tilkopling til både vatn, kloakk og fiberkabel.   

KURS FOR STABEN
Trodahl gjennomførte eit sikkerhetskurs i handtering og bruk av motorsag. 

DIVERSE
Juletresalet held fram som før, i samarbeid med vår nabo Paul Kyllingstad. Han leiger 
området ved Driftsavdelinga til dette opplegget. Her blir det også laga til litt miljø rundt 
dette, med sal av julegraut og tilbehør dei siste laurdagane før jul. 
Lions Club stod for sal av julegraut i kafeteriaen dei 2 siste søndagane før jul. 
Utkøyringssalet av juletre i Arboretet sin regi, held fram som tidlegare år. 

Arborettrimmen, som blir arrangert av Sandnes Idrettslag, er ein av dei faste årlege 
aktivitetane.  Dette arrangementet gjekk av stabelen fordelt på 4 laurdagar, i perioden 
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17. oktober til 28. november. Ein ivrig gjeng med eldsjeler har med sin innsats gjort 
dette opplegget til ei positiv oppleving for deltakarane.  Dette har etterkvart blitt ein godt 
innarbeida tradisjon for mange, og er ein flott måte å profilere Arboretet på. Arrangementet 
har blitt gjennomført i 37 år på rad. Deltakinga har vore rimeleg stabil og god. 

Lions Club arrangerte det årlege rullestolløpet «Full Rulle» 10. mai. Godvéret denne dagen 
skapte ei fin ramme rundt eit vellukka arrangement. Det blei ei god oppslutning, med ca. 70 
glade og tilfredse deltakarar. Arrangementet har blitt gjennomført samanhengande i heile 25 
år, og drive fram av eldsjeler i Lions Club. Ansvarlege for opplegget var Jan Refsnes, Tore 
Idsøe og Asbjørn Sandaker.
Den lokale gruppa Visegaukene gjorde sitt til at stemninga var på topp denne dagen.  

Statskog, Jæren Friluftsråd og Rogaland Arboret, markerte i samarbeid den offisielle opninga 
av trim- og aktivitetsløypa «Klatreskogen» den 13. januar. Prosjektet var lagt opp til å stå 
klart til «Friluftslivets år 2015». Dette samarbeidsprosjektet har bore frukter, og løypa har 
tydelegvis vore i flittig bruk. Trimopplegget er plassert i skogkanten ved den inste P-plassen, 
og er montert av tau og stokkverk i naturmateriale. Elevgrupper både frå Sviland skole og 
Gand vgs prøvekøyrde og demonstrerte løypa. 

Stavanger kommune arrangerte eit bedriftsorienteringsløp i august. Det resulterte i mange 
deltakarar og kjærkomne ekstra parkeringsinntekter denne dagen. 

Jærsoppen, Sør-Rogaland sitt lokallag av Norges sopp- og nyttevekstforbund, har 
sidan stiftinga i 1992 nytta Arboretet som base for det meste av aktivitetane sine. Både 
Aktivitetshuset og Tømmerhytta har vore i bruk til møte, foredrag og kurs, som er opne for 
alle interesserte. 

Rogaland Fuchsialag arrangerte sin årlege utstilling på Stevneplassen 20. september. Dette 
blei starta opp i 2002, og har sidan blitt til ein fast tradisjon til glede for våre besøkande.

Rhodo Sør-Vest (Den norske Rhododendronforening, avdeling Sør-Vest), har sidan 
etableringa i 2009 hatt Arboretet som fast base for sine møte og aktivitetar. 

Rogaland Orkideforening har også hatt Arboretet som base for sine møte og aktivitetar sidan 
hausten 2014. 

Høyland sokn arrangerte dette året friluftsgudsteneste ved Stevneplassen 7. juni.  

Skeiane Janitsjar gleda dei besøkande søndag 7. juni med sin utekonsert ved Aktivitetshuset. 

NAF gjennomførte dette året refleksdemonstrasjonar for 1. og 2. klassingar ute ved  
parkeringsplassane, eit opplegg som gjekk av stabelen over fleire kveldar i november.  

I november blei Arboretet brukt som øvingsområde for redningshundar.

Kvart år får vi ein del forespørslar frå ulike institusjonar i regionen om å kunne få køyre 
inn i Arboretet med minibussar. Desse kjem frå ulike kommunar i regionen. Vi synes det er 
spesielt kjekt at så pass mange grupper av personar med fysiske begrensingar får kome seg ut 
til nokre oppmuntrande naturopplevingar i kvardagen. 
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Fleire DPS-grupper har brukt området og leigd Tømmerhytta i sine opplegg, og har gitt oss 
positive og gledelege tilbakemeldingar. 

Vi registrerar at Arboretet blir brukt som ein fristad og arena til nytte og glede både for kropp 
og sjel, som eit område til «grøn rehabilitering».  

VEGAR OG STIAR I ROGALAND ARBORET
Alléen 270 m Lønnestien 135 m
Asalveien 68 m   Madam-stier 155 m
Baksmett 120 m Magnoliastien 109 m
Bekkefaret 60 m Maurstien 140 m
Bergstien  296 m Myklebustveien 210 m 
Blåbærstien 202 m Myrstien 259 m
David Vatnes vei 385 m Mårstien 162 m
Eikestien 190 m Nedre Damvei 213 m
Eikestubben 127 m Nobelstien 100 m
Einerstien 120 m Nålestien 80 m
Ekornstien 121 m Olav Mois vei 176 m
Ertekroken 95 m Parkveien 180 m
Eventyrveien 232 m Poppelstien 45 m
Fjellveien 440 m Revestien 210 m
Furustien 251 m Rhododendronveien 165 m
Granstien 230 m Rundgangen 694 m
Grevlingveien  616 m Rådyrstien 235 m
Harestubben 105 m Sandtakveien 135 m  
Heggstien 132 m Sigurd Aarsland-stien 498 m
Hemlokkstien 120 m Solstien 580 m 
Hyttestien 100 m Stangebyestien 90 m
Kanalstien 78 m Svingen 237 m
Kjærlighetsstien 125 m Tangenten 40 m 
Kristtornstien 210 m Tjørnveien 175 m
Krokgangen 135 m Tverrgangen 178 m
Langgangen 504 m Uglestien 305 m
Lauvstien 66 m Utsikten 305 m 
Lerkestien 235 m Vanngangen 80 m
Lyngstien 243 m Via Bella 1200 m
Lønnekroken 185 m Vårstien 111 m
  Øvre Damvei 280 m
  Sum vegar og stiar     13 434 m 

I tillegg finst det mange flislagde småstiar: 
Rhododendrondalen 490 m, Skittjørn-området 258 m, Fiskedammen 50 m, Serbargranfeltet 
196 m, Lønneåsen 280 m, ved Gløersens Minne 948 m, ved Svingen 348 m, stiane i området 
ved Granstien/Solstien 335 m, ved Utsikten 65 m, ved Øvre Dam/Magnoliahagen/Baksmett 
264 m og Prydkirsebærfeltet 80 m. Dette betyr at det finst eit nettverk av stiar i området på 
totalt 16 720 m.  
Innanfor det nye nordvestlege området av Arboretet, som grensar til Myklebust og Melshei, er 
det i tillegg fleire hundre meter med upreparerte småstiar og tråkk som ikkje er medrekna her.  
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STØTTE TIL ARBORETET

Lions Club har vore stabile og verdifulle støttespelarar gjennom mange år. Heilt sidan 1990 
har dei hatt ansvaret for kafédrifta i Arboretet. Bidraget dette året var på heile 240.000 kr, 
som er det høgste beløpet som er blitt overført sidan oppstarten på dette samarbeidet.

Bjørn A. Stangebye viste endå ein gong si støtte ved å gje 5.000 kr til Arboretfondet.  

Sandnes Sparebanks Gavefond har tidlegare (2012) gitt oss midler til naturstiprosjektet, 
som vi endeleg blei i stand til å kunne realisere  i 2015. 
På tampen av året fekk vi den gledelege meldinga om at vi blei tilgodesett med 375.000 kr 
til prosjekteringsarbeidet knytta til infrastrukturen (off. tilkopling av vatn, kloakk, fiber) i 
Arboretet.   

Brødrene Dahl AS har støtta Arboretet ved å levere oss gratis 4 lastebillass med store og 
lange kvalitetsrøyr. I tillegg kunne vi hente gratis eit lass stålrøyr med eigen traktor. 

Caverion Norge AS har støtta Arboretet med nye 25.000 kr til Informasjonsprosjektet. Det 
blei underteikna ein avtale som har gått over 5 år, dvs. 2011 - 2015.   

Velde har dette året støtta Arboretet med 252 tonn gratis veggrus, som tilsvarar ein verdi på 
ca 25.000 kr.  

Norsk Naturgjødsel as har sidan 1998 støtta oss med gratis gjødsel. Dette året kunne vi fritt 
hente 3.000 kg «Marihøne Pluss» naturgjødsel.

Canon Business Center Stavanger har initiert ein sponsoravtale over 5 år (2012 – 2017). 
Dette er ei støtte til Arboretet som for oss betyr tilnærma gratis fargeprint og kopiering. 

Bilsenteret Ålgård støttar Arboretet ved å tilby oss ein gunstig serviceavtale. Dei har også 
stilt opp med velvillig og rimeleg assistanse ved ulike reparasjonar på bilar og maskinar 
gjennom året. 

Ruddi Perriard, Danmark, har nok ein gong støtta Arboretet med å donere 58 stk verdfulle 
og til dels store planter av Rhododendron til utvidinga av artssamlinga. 

Fjogstad-Hus har også dette året støtta oppbygginga av artssamlingsprosjektet av 
Rhododendron ved at dei stilte to store bilar til disposisjon, og sørgde for gratis 
plantetransport frå Danmark.
Rhodo Sør-Vest  med 5 frivillige stilte opp med ein stor bil ekstra, og sørga for ei sikker 
flytting og transport av plantene frå Danmark. Denne innsatsen strekte seg over fleire dagar. 

Folkvord Planter har støtta Arboretet ved poding, oppal og vidarekultur av over 160 planter 
(av opprinneleg innsamla villmateriale) av lind, som blei levert og inngår i Lindeprosjektet. 
I tillegg fekk vi ein pallegaffel som vil vere eit nyttig supplement ved handtering av 
vedpallane.  

Hove Plantesalg støtta Arboretet ved å gje eit antal gratis planter.
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Ødegård Plantesalg støtta Arboretet ved å gje fleire sjeldne gratis planter.

Forus Energigjenvinning 2 AS støtta Arboretet ved at vi fekk levert gratis 3,8 tonn med flis 
til brenning.

John Sverre Frøyland (Sandnes Rotary Klubb) har støtta Arboretet med planlegging, 
koordinering og tilrettelegging for det planlagte prosjekteringsarbeidet for tilkopling til det 
offentlege nettet for vatn, kloakk og fiberkabel.  

Arve Garvik har i fleire omgangar hjelpt oss med diverse sveisearbeid og anna mekanisk 
arbeid.

Morten Oseland har også dette året lånt oss vinsjen sin.

Sveinung Oseland har vore til god hjelp for oss med diverse datasupport.

Einar Egeland har hjelpt oss med levering av godt fotomateriale til bruk på heimesida.  

Johannes Aardal hjelpte oss med å skaffe dei 30 Sandnes-pannene som måtte skiftast på 
taket av Grindahuset. 

Bjørn Bråtveit har hjelpt oss med sveisearbeid.

Knud Lunde har overrekt gratis mange dekorative skåler i ulike størrelsar. Desse har han 
dreia av ulike treslag frå Arboretet.

BIDRAG TIL ARBORETFONDET 2015

Styret vil rette ein stor takk til alle trufaste Arboretvennar for innbetalte bidrag i 2015.

Ved utgangen av året hadde vi registrert 103  innbetalingar frå Arboretvennane. Det tilsvarar 
ein nedgang på 9 samanlikna med året før.

Takk til alle våre bidragsytarar for støtte i stort og smått!
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ROGALAND ARBORET 2015
Org. nr. 870 920 342
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BJØRN A. STANGEBYES MINNEFOND
TIL BESTE FOR ROGALAND ARBORET 2015

Org. nr. 977 146 070
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LIKVIDITETSBUDSJETT FOR 2016
INNTEKTER

Rogaland fylkeskommune 373 000
Forsand 0
Gjesdal 98 000
Hå 157 000
Klepp 159 000
Randaberg 89 000
Sandnes 1 093 000
Sola 218 000
Stavanger 703 000
Time 155 000
Sum offentlige driftsbidrag 3 045 000

Bidrag fra Arboretfondet 0
Andre eksterne bidrag 0
Renteinntekter 50 000
Sum andre eksterne bidrag 50 000

Overføring fra 2015 525 000
Bidrag fra besøkende 525 000
Salg av juletre, ved m.m. 135 000
Inntekt fra kafeteriadrift 160 000
Leieinntekter 180 000
Salg bøker og hefter 500
Salg ved Arboretvennene 1 000
Sum egne inntekter 1 526 500
Sum inntekter 4 621 500

UTGIFTER
Varekjøp for videresalg 15 000
Personalkostnader og honorarer 3 216 000
Planter, jord og gjødsel 60 000
Vedlikehold av anlegg, bygninger, utstyr 225 000
Anskaffelser 30 000
Forsikring 70 000
Kontor, regnskap, bibliotek 195 000
Informasjon og undervisning 120 000
Andre utgifter 686 000
Sum utgifter 4 617 000

LIKVIDITETSRESULTAT 4 500
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ARBEIDSPLAN FOR 2016
Utfordringane vi står overfor er mange, både av plantefagleg og anleggsmessig karakter. Det 
er mange prosjekt og oppgåver som vi gjerne skulle ha sett realisert. Viljen og lysten er der, 
men manglande ressursar minskar vår evne til å gjennomføre nye og store oppgåver. 

Det er godt merkbart at vi ikkje lenger disponerer ei halv vitenskapeleg stilling. Styret vil så 
langt som råd prioritere arbeidet med å få dekke inn mest mogleg av behovet for vesentlege 
dokumentasjons- og formidlingsoppgåver. Det betyr at Arboretet kjøper tenestar av ein 
dyktig og kompetent konsulent med vitenskapeleg botanisk kompetanse, men som også har 
erfaring i formidlingsarbeid. 
Målet er å få lagt inn og registrert i hagedatabasen IrisBG mest mogleg av relevante 
opplysningar som finst i dei eldre aksesjons- og utplantingslistene. Dette er tidkrevjande 
arbeid, og som krev ein stor grad av fortløpande oppfølging av driftsleiar. For å 
oppdatere informasjonen som finst innregistrert på hagedatabasen, står vi også framfor eit 
omfattande inventeringsarbeid ute i felten som vil måtte avkreve betydeleg innsats. Dette 
er eit viktig grunnlagsarbeid som også er basis for den planlagte offensiven i det vidare 
etiketteringsarbeidet.   

Her er dei prioriterte oppgåvene som vi må ha fokus på i det komande året:

Plantefagleg arbeid
Registrerings- og digitaliseringsarbeid knytta til hagedatabasen IrisBG 
Inventering, plantekartlegging og etikettering
Anskaffelse av aktuell etiketteringsmaskin og tilpassa etikettmateriale
Informasjons- og formidlingsarbeid 
Preparering og tilplanting av lind på Myklabust (Lindeprosjektet)
Gras- og lauvkrattrydding og fokusert bekjemping av problemugras

Anlegg og diverse
Oppdatering av kartbasen 
Montering av store informasjonstavler 
Opprusting/preparering av stiar, vegar og plenar
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UTPLANTA 2015

Aks.nr. Botanisk og norsk namn Antall Plassering/koordinat

15.008 Pinus x schwerinii 1 v/ Lønnestien
     90762  13740
15.021 Sciadopitys verticillata ”A.C. 2012 - Wiel”  1 v/ Maurstien
  Skjermtre    90411  14046
15.023 Sciadopitys verticillata ’Big Filip’ 1 v/ Alléen
  Skjermtre    90399  14032
15.027 Sciadopitys verticillata ’Goldmähne’ 1 v/ Maurstien
  Skjermtre    90415  14053
15.033 Sciadopitys verticillata ”kompakt Picola” 1 v/ Maurstien
  Skjermtre (dvergform)    90420  14034
15.034 Sciadopitys verticillata ’Queen’s Parasol’ 1 v/ Maurstien
  Skjermtre    90412  14038
15.035 Sciadopitys verticillata ’Star Wars’ 1 v/ Maurstien
  Skjermtre    90416  14044
15.063 Acer griseum 1 Lønneåsen
  Papirlønn   90676  13744
15.040 Buddleja davidii ’Ile de France’ 3 v/ Aktivitetshuset
  Sommarfuglbusk   90474  13746
15.041 Buddleja davidii ’Nanho Blue’ 3 v/ Aktiv.huset/Grevlingvn.
  Sommarfuglbusk   90495  13700
15.042 Buddleja davidii ’White Profusion’ 3 v/ Aktivitetshuset
  Sommarfuglbusk   90470  13743
15.009 Cassiope ’Cross Branklyn’ 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Kantlyng   90686  13935
15.010 Cassiope lycopodioides 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Kantlyng   90686  13935
15.043 Cornus kousa ’Weisse Fontäne’ 1 Rhododendrondalen
  Koreakornell   90822  13946
15.044 Deutzia gracilis ’Nikko’ 1 v/ Blokkhuset
  Stjernetopp   90274  13775
15.045 Enkianthus campanulatus ’Red Bells’ 1 Rhododendrondalen
  Klokke-enkiant (klokketrollyng)   90810  13929
15.011 Exochorda racemosa ’Niagara’ 1 v/ Blokkhuset
  Perlebusk (dvergform)   90275  13773
15.046 Fagus sylvatica ’Rohan Green Weeping’ 1 v/ Hyttestien
  Flikblada hengebøk   90460  13709
13.056 Fagus sylvatica ’Rohan Weeping’ 1 v/ Hyttestien
  Flikbl./raudbl. hengebøk   90463  13712
10.023 Fargesia murieliae ’Bimbo’ (flytta) 1 Rhododendrondalen
  Gulbambus, dvergform   90756  13890
15.047 Fargesia murieliae ’Dino’ 1 Rhododendrondalen
  Gulbambus    90756  13892
15.048 Fargesia murieliae ’Tiny’ 1 Bambuslunden
  Gulbambus (dvergform)   90329  13640
15.012 Fargesia nitida Jiuzhaigou 1 (=’Jiu’; Red Panda) 1 Bambuslunden
  Svartbambus   90323  13651
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Aks.nr. Botanisk og norsk namn Antall Plassering/koordinat

15.049 Fargesia scabrida ’Asian Wonder’ 1 Bambuslunden
  (=Borinda scabrida ’Asian Wonder’)   90320  13659  
15.051 Frangula alnus ’Fine Line’ 1 v/ Blokkhuset
  Trådbl. trollhegg   90276  13771
15.013 Gaultheria miqueliana 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Japanberglyng   90686  13935
15.014 Gaultheria procumbens 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A   
   Krypberglyng   90686  13935  
14.058 Hosta ’Brim Cup’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.058 Hosta ’Captain Kirk’   1 v/ Myrstien
     90354  13682 
15.019 Hosta ’El Niño’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.059 Hosta ’Fire and Ice’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
08.007 Hosta ’Fortunei Albopicta’ (flytta) 1 v/ Blokkhuset
     90274  13774
15.154 Hosta cf. ’Golden Tiara’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.155 Hosta ’Gold Standard’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
14.059 Hosta ‘Halcyon’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.020 Hosta ’Patriot’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
14.060 Hosta ’Twilight’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.156 Hosta japansk cv.namn 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.060 Hosta ’Tom Schmid’ 1 v/ Myrstien 
     90354  13682
15.018 Hosta ’Wide Brim’ 1 v/ Myrstien
     90354  13682
15.050 Hydrangea paniculata ’Bobo’ 1 v/ Grevlingveien
  Syrinhortensia   90336  13626
15.061 Lysichiton camtschatcensis 1 v/ Myrstien
  Kvit skunkkala   90348  13676
15.000 Magnolia ’Galaxy’ 1 Magnoliahagen
  Storblm. magnolia   90959  13984  
15.068 Rhododendron basilicum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Bala La Ka 3800m   90686  13935
15.069 Rhododendron beesianum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Laqielie 3800m   90686  13935 
15.070 Rhododendron bureavii ”Chr. Petersen” 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  (‘Ardrishaig’ x bureavii)     90686  13935
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Aks.nr. Botanisk og norsk namn Antall Plassering/koordinat

15.071 Rhododendron bureavii ”Dawyck” 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  RBGE Dawyck Bot. Garden   90686  13935
15.002 Rhododendron calostrotum  1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B 
  Yunnan, Zhieben Shan 3200m R.V. 2008    90678  13933
15.003 Rhododendron calostrotum  1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B 
  Yunnan, Zhieben Shan 3200m R.P. 2008    90678  13933
15.072 Rhododendron campanulatum 1 Rhododendrondalen  
  subsp. aeruginosum   90625  13890
  Bhutan, Rudong La 13.300ft.   
15.073 Rhododendron campylocarpum 1 Rhododendrondalen
  Bhutan, Thrumseng La 12.200ft.   90636  13903
15.074 Rhododendron campylogynum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Cangshan 3900m   90686  13935
15.075 Rhododendron capylogynum Myrtilloides Group 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet  A
  RF 335, 2011   90686  13935
15.015 Rhododendron camtschaticum  1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  (rosa form)     90686  13935
15.016 Rhododendron camtschaticum  1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  (lilla form)   90686  13935
15.076 Rhododendron cinnabarinum subsp. cinnabarinum    1 Rhododendrondalen
       Breviforme Group    90670  13925
  NA-Bhutan 3150m LS&H 21283    
15.077 Rhododendron cinnabarinum subsp. xanthocodon   1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  KW 6026   90686  13935
15.078 Rhododendron citriniflorum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Rhod. Spec. Found., ARS 700, 2002   90686  13935
15.079 Rhododendron ciitriniflorum / R. sanguineum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B
  NV-Myanmar 3400-3500m   90678  13933
15.080 Rhododendron clementinae 1 Rhododendrondalen
  Forrest 22102   90666  13879
15.081 Rhododendron complexum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Zhongdian Forrest 15392   90686  13935
15.082 Rhododendron coriaceum 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Biluo Xue Shan 3100m (RAN)   90646  13894
15.083 Rhododendron cyanocarpum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Cangshan 3800m   90686  13935
15.084 Rhododendron dauricum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Mongolia 1690m RHS 03-065   90686  13935
15.085 Rhododendron dauricum var. album  1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  SA-Sibir, Dauria    90686  13935
15.086 Rhododendron dendrocharis 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Lys pink x self.   90686  13935
15.087 Rhododendron floccigerum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Laqielie 3800m   90686  13935
15.088 Rhododendron forrestii Repens Group 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Laqielie 3800m   90686  13935
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15.089 Rhododendron hodgsonii 2 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  ARS 535, 2011   90686  13935
15.090 Rhododendron imperator 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Øvre Myanmar, KW 6884   90686  13935
15.091 Rhododendron alutaceum var. iodes 1 Rhododendrondalen
 (=R. iodes)     90650  13885
  Yunnan, Lao Jun Shan 4000m
15.092 Rhododendron lacteum 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Cangshan 3700-4000m (1987)   90672  13880
15.093 Rhododendron lacteum 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Cangshan 4000m (1989?)     90672  13875
15.094 Rhododendron lepidotum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Thakor Chonyi 3930m   90686 13935
15.095 Rhododendron longesquamatum 1 Rhododendrondalen
  RBGE Dawyck Bot. Garden (Wilson)   90642  13902
15.096 Rhododendron mekongense cf. var. rubrolineatum    1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Laqielie 3800m    90686  13935
15.097 Rhododendron mimetes var. simulans 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  SV-Sichuan, Forrest 20428   90686  13935
15.098 Rhododendron monanthum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, 3000m JN 11065, 2012   90686  13935
15.099 Rhododendron nakaharae 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  N-Taiwan   90686  13935
15.004 Rhododendron nivale 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B
  Sichuan, Litang 3900m     90678  13933
15.100 Rhododendron nivale subsp. boreale 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Tibet, Par La Pass 5000m   90686  13935
15.101 Rhododendron primuliflorum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Haba Shan 4060m   90686  13935
15.005 Rhododendron principis    1 Rhododendrondalen
  SA-Tibet 3900m   90664  13887
15.102 Rhododendron pronum  2 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Forrest 30880 Kilbryde form   90686  13935
15.103 Rhododendron racemosum  1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Zhongdian 3000m   00000  00000
15.104 Rhododendron recurvoides 1 Rhododendrondalen
  Øvre Myanmar, Di Chu valley 3355m   90672  13890
15.105 Rhododendron rex subsp. rex 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Lao Jun Shan 3900m   90634  13894
15.106 Rhododendron roxieanum 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Haba Shan 4060m   90656  13870
15.107 Rhododendron roxieanum var. cucullatum 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Cangshan 4100m   90649  13871  
15.108 Rhododendron roxieanum cf. var. cucullatum 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Lao Jun Shan    90652  13868 
15.109 Rhododendron roxieanum var. oreonastes 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Haba Shan 3960m   90642  13863
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15.110 Rhododendron rupicola var. chryseum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Baimashan 4100m   90686  13935
15.111 Rhododendron rupicola var. chryseum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Laqielie 3800m   90686  13935
15.112 Rhododendron rupicola var. rupicola 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Mage Luo 3650m   90686  13935
13.040 Rhododendron russotinctum (flytta) 1 Rhododendrondalen
 (=R. alutaceum var. russotinctum)   90654  13875
  Yunnan, Cangshan 4000m
15.006 Rhododendron aff. saluenense 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B
  Yunnan, Baimashan 4500m   90678  13933
15.113 Rhododendron saluenense subsp. chameunum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B
 Prostratum Group   90678  13933
  Yunnan, Baimashan 3960m
15.114 Rhododendron saluenense subsp. saluenense 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Baimashan 3960m   90661  13920
15.115 Rhododendron sherriffii 1 Rhod.dalen Alpinfeltet A
  S-Tibet 3500-3800m L&S 2751   90686  13935
15.116 Rhododendron taliense 1 Rhododendrondalen
  Yunnan, Cangshan 4124m   90656  13889
15.117 Rhododendron temenium var. gilvum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  Yunnan, Mage Luo 3700m   90686  13935
15.118 Rhododendron trilectorum 1 Rhod.dalen, Alpinfeltet A
  NA-India, Arunachal Pradesh    90686  13935
15.007 Rhododendron wardii var. puralbum 1 Rhododendrondalen
  RHS 253-02       90649  13906
15.119 Rhododendron williamsianum  1 Rhod.dalen, Alpinfeltet B
  Sichuan, Emei Shan 2800m   90678  13933
15.052 Rhododendron ’Wren’ 2 Rhod.dalen, Alpinfeltet A 
     90686  13935
15.053 Spiraea densiflora 1 v/ Blokkhuset
  Rubinspirea   90274  13776
15.001 Stewartia sinensis 1 v/ Myrstien/Stevneplassen
  Kinastuartia   90502  13777
14.061 Syringa ’Minuet’ 1 v/ Grevlingveien
  Hybridsyrin   90516  13704
14.062 Syringa ’Miss Japan’ 1 v/ Grevlingveien
  Hybridsyrin   90510  13696
15.055 Viburnum plicatum ’Newzam’ (=’Newport’) 1 v/ Myrstien
  Japankrossved   90503  13752
15.056 Viburnum plicatum ’Rosace’ (=’Pink Sensation’) 1 v/ Grevlingveien
  Japankrossved   90275  13806
15.057 Viburnum plicatum ’Tennessee’ 1 v/ Myrstien/Grevlingvn.
  Japankrossved   90522  13754
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Genressurssamling av vill norsk skoglind, innsamla frå 6 lokalitetar. Utplanta i 
tilleggsarealet på Myklebust. STE: Stedjeberget (SF); LEIK: Leikanger (SF); SOT: Sotra 
(Ho); JØS: Jøsenfjorden (Ro); RØSS: Røssdalen (Ro); TEL: Seljord (Te). Senterkoordinat 
00000  00000  

15.159   Tilia cordata klon 5 - STE  1 (Stedjeberget, SF) 
15.160   Tilia cordata klon 6 - STE 1
15.167   Tilia cordata klon 18 - STE 1
15.170   Tilia cordata klon 25 - STE 1
15.174   Tilia cordata klon 1 - LEIK  1 (Leikanger, SF)   
15.180   Tilia cordata klon 17 - LEIK 1    
15.181   Tilia cordata klon 18 - LEIK 1
15.184   Tilia cordata klon 21 -  LEIK 1
15.186   Tilia cordata klon 29 - LEIK 1
15.188   Tilia cordata klon 4 - SOT  1 (Sotra, Ho)
15.191   Tilia cordata klon 9 - SOT 1
15.192   Tilia cordata klon 16 - SOT 3
15.193   Tilia cordata klon 19 - SOT 1
15.195   Tilia cordata klon 1 - JØS  1 (Jøsenfjorden, Ro)
15.203   Tilia cordata klon 9 - JØS 1
15.212   Tilia cordata klon 21 - JØS 1
15.213   Tilia cordata klon 1 - RØSS 1 (Røssdalen, Ro) 
15.214   Tilia cordata klon 2 - RØSS 1
15.215   Tilia cordata klon 3 - RØSS 1
15.218   Tilia cordata klon 7 - RØSS 1
15.221   Tilia cordata klon 11 - RØSS 1
15.222   Tilia cordata klon 14 - RØSS 1
15.223   Tilia cordata klon 2 - TEL  1 (Seljord, Te)
15.225   Tilia cordata klon 7 - TEL  1
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VEDTEKTER FOR ROGALAND ARBORET 
Revidert 22. mars 1988, 12. april 2000 og 23. april 2001, 

2. mai 2006 (med bakgrunn i etablering av Stiftelsestilsynet),  
samt 28. april 2014.

§ 1. Formål
Stiftelsen Rogaland Arboret registreres hos 
Stiftelsestilsynet. Er tidligere registrert i 
Brønnøysundregistrene og vil fortsatt være det.

Stiftelsen Rogaland Arboret, som er eget rettsobjekt, 
opprettet 07.03.1973, har til oppgave på et bestemt 
område i Høyland statsskog - stillet til disposisjon av 
Statskog - å dyrke lignoser til vitenskapelig granskning, 
til undervisning samt skape et parkmessig område til pryd 
og glede for allmennheten.

Rogaland Arboret skal være et arboret for Rogaland fylke 
der det skal plantes eksemplarer av vårt lands trær og 
busker, søke å bevare en del av den naturlige vegetasjon, 
samt plante trær og busker fra andre land.

Arboretet skal være en parkmessig del av et terreng hvor 
folk kan ferdes.

Skoleklasser har anledning til å henlegge en del av sin 
naturfagundervisning til Arboretet.

På lengre sikt vil Arboretet på forskningsmessig basis 
kunne knyttes til universitet, høgskole, museum og 
lignende,- og dertil også samarbeide med andre arboret.

Rogaland Arboret ser det også som sin oppgave å trekke 
mennesker ut i naturen, skape naturglede, naturvett og 
vekke interesse for naturen. 
Arboretets plantesamling er stiftelsens grunnkapital. 
Anskaffelsesverdien av plantesamlingen anslås til 
100.000 kr (1973).

§ 2. Representantskapet
Representantskapet velger stiftelsens styre på vegne av 
stifterne. Representantskapet holder sitt ordinære møte i 
første tertial hvert år, etter innkalling fra Styret med minst 
14 dagers varsel. Sammen med innkallingen vedlegges 
sakspapirer. Ekstraordinært representantskapsmøte holdes 
når Styret finner det nødvendig, eller når minst 1/3 av 
representantskapet krever det, også da med minst 14 
dagers varsel.

Representantskapet er beslutningsdyktig når minst 
2/3 av medlemmene er til stede.

Styrets medlemmer deltar på representantskapsmøtene 
med tale og forslagsrett, men uten stemmerett. 
Medlemmer i komitéer kan også delta på 
representantskapsmøtene, med samme rettigheter som 
styrets medlemmer.

De forskjellige kommuner, institusjoner og organisasjoner 
utpeker selv sine representanter med personlige 
varamedlemmer for den kommunale valgperiode på 
4 år av gangen. Funksjonstiden utløper ikke før ny 
representant er utpekt.
Det velges følgende representanter:

Fylkes- og kommunerepresentasjon:
Rogaland fylke (fortrinnsvis fra kommuner 
utenom Jær-regionen) ............................................ 2 repr.
Stavanger kommune ............................................... 3 repr.
Sandnes kommune ................................................. 3 repr.
Fra de øvrige kommuner i Jær-regionen
Randaberg, Sola, Gjesdal, Klepp, Time
og Hå, 1 repr. hver .................................................. 6 repr.

Kommuner utenom Jær-regionen som bidrar økonomisk 
kan om de ønsker det, bidra med 1 repr. hver.

Annen representasjon:
Hageselskapet avd. Rogaland ................................ 1 repr.
Skogselskaget i Rogaland ...................................... 1 repr.
Arkeologisk museum i Stavanger .......................... 1 repr.
Rogaland Botaniske Forening ................................ 1 repr.
Universitetet i Stavanger ........................................ 1 repr.
Stavanger Gartnerforening ..................................... 1 repr.

På det ordinære representantskapsmøte behandles 
følgende saker:
1. Valg av representantskapets ordfører.
  Vedkommende fungerer til etter påfølgende ordinære 

representantskapsmøte.
2. Styrets årsmelding.
3. Årsregnskap med revisjonsmelding.
4. Valg av
 a)  7 styremedlemmer og 3 nummererte 

varamedlemmer.
 b) Styreleder.
 c) Revisor.
 d) Valgkomité på 3 medlemmer, hvorav 1 velges til 
      leder.
5. Andre saker.
Forslag til andre saker må være Styret i hende innen 
utgangen av kalenderåret. Slike forslag må være 
skriftlige, og med forslagsstillerens navn og adresse.
Budsjett og arbeidsplan framlegges til orientering.

§ 3. Styret for Rogaland Arboret
a)  Arboretet skal ledes av et styre på 7 medlemmer som 

representerer stiftelsen utad, og som har ansvar for 
at stiftelsen og det som vedkommer den blir forvaltet 
tilfredsstillende.

b)  De 7 styremedlemmene velges av Representantskapet 
for 2 år. 3 av styremedlemmene velges første gang for 
ett år. Styreleder velges for ett år. Nestleder, sekretær 
og kasserer velges av og blant styrets medlemmer ved 
konstituering av nytt styre.

c)  Det velges 3 nummererte varamedlemmer.
d)  Fungerende skogforvalter i Sørlandet Skogforvaltning 

kan delta på styremøter uten stemmerett.
e)  Styret er beslutningsdyktig når minst 4 medlemmer 

inklusive styrelederen eller nestlederen er til stede.
f)  Arboretet forpliktes ved lederen. Ved forfall ved 

nestlederen og ett styremedlems underskrift.
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§ 4. Styrets oppgave
Det pålegges Styret å føre protokoll over alle møter, 
legge fram årsmelding og revidert regnskap for 
Representantskapet, samt forberede alle saker som
skal behandles i Representantskapet.

Styret eller den det bemyndiger står for den daglige 
ledelsen av Arboretet.

Styret skal ansette nødvendig personell.

Styret skal utarbeide instruks for personell i ledende 
stillinger.

Styret skal bestemme lønnsplassering for ansatt personell 
og påse at det lønnes etter gjeldende lønnsreglement.

Styret skal utarbeide budsjetter og driftsplaner. Heri 
innarbeides forslag til kontingent for bidragsyterne. 
Styret kan oppnevne komiteer og utvalg som skal bistå 
styret ved bearbeidelse av spesielle saker.

Komiteer og utvalg skal arbeide etter retningslinjer som 
er godkjent av Styret.
Styret skal sende referat fra representantskaps-
møtene til alle representantene. 
§ 5. Endring av vedtektene
Forandring i vedtektene gjøres på ordinært 
representantskapsmøte, med minst 2/3 flertall av 
Representantskapets medlemmer. Oppnås ikke flertall, 
gjelder opprinnelige vedtekter. Nytt forslag om endring 
må tas opp på neste ordinære representantskapsmøte, 
eller på ekstraordinært representantskapsmøte.
                      § 6. Oppløsning
Ved eventuell oppløsning av Rogaland Arboret tilfaller 
grunn med påstående vegetasjon Statskog.
Andre aktiva tilfaller Sandnes kommune.
Oppløsning krever 2/3 flertall av representantskapets 
medlemmer.

VEDTEKTER FOR BJØRN A. STANGEBYES MINNEFOND
TIL BESTE FOR  ROGALAND ARBORET  

Revidert  22. mars 1988, 12. april 2000 og 23. april 2001, 
2. mai 2006 (med bakgrunn i etablering av Stiftelsestilsynet),  

samt 24. oktober 2007
§ 1.
Fondets navn skal være  Bjørn A. Stangebyes 
minnefond til beste for Rogaland Arboret.

§ 2.
Fondet er en selvstendig, juridisk person, og de enkelte 
givere / bidragsytere har gjennom sine bidrag ingen 
eierrådighet over fondet eller dets formuesverdier.

§ 3.
Fondets formål skal være drift av Rogaland Arboret 
i henhold til Arboretets vedtekter. De gaver / bidrag 
som i  fremtiden gis til fondet, skal uavkortet tillegges 
egenkapitalen. Fortrinnsvis er det egenkapitalens 
avkastning (netto avkastning under hensynstaken 
til inflasjon) som skal brukes til beste for Rogaland 
Arboret.
Styret kan imidlertid i særskilte tilfeller foreslå å 
angripe annen egenkapital til beste for Arboretet. 

§ 4.
Fondets grunnkapital utgjør 1.000.000 kr. 

§ 5.
Fondets styre er det til enhver tid sittende styre i 
Rogaland Arboret.

§ 6.
Utgår.

§ 7.
Til kontroll av driften og regnskapsføringen skal det 
velges / ansettes en revisor.

Revisor skal påse at regnskapene føres etter vanlige og 
anerkjente regnskapsprinsipper og metoder.
§ 8.
Fondets representantskap er det til enhver tid 
valgte representantskap i Rogaland Arboret. 
Representantskapet velges fra følgende kommuner og 
institusjoner:
Rogaland Fylke  ...................................2 representanter
Stavanger kommune .............................3 representanter
Sandnes kommune ...............................3 representanter
Fra de øvrige kommuner i Jær-regionen
Randaberg, Sola, Gjesdal, Klepp, Time
og Hå, 1 representant hver ...................6 representanter
Annen representasjon:
Hageselskapet avd. Rogaland ..............1 representant
Skogselskapet i Rogaland ....................1 representant
Arkeologisk museum i Stavanger ........1 representant
Rogaland Botaniske Forening ..............1 representant
Universitetet i Stavanger ......................1 representant
Stavanger Gartnerforening ...................1 representant
På det ordinære representantskapsmøte behandles 
følgende saker:
1. Valg av styremedlemmer
2. Avgi uttalelse om årsregnskapet og årsberetningen
3. Valg av stiftelsens revisor
§ 9.
De forhold som ikke er særskilt regulert i disse 
vedtekter, reguleres i overensstemmelse med 
”Stiftelsesloven”.
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